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Minuly vyvoj a vyhlad do budtcnosti

Pracovnopravne vztahy

Oblast’ pracovno-pravnych vztahov je
uz dlhodobo v spolo¢nosti upravena
zmluvou.

Podnikovou  kolektivnou

Mozno konstatovat, Ze z pohladu
plnenia tychto dohodnutych zavazkov
hodnotit’

Splnila

spolo¢nost’ mobzeme
jednoznaéne velmi pozitivne.
vSetky svoje zavazky a opatovne sa
preukazala ako stabilny a perspektivny
zamestnavatel.

boli

zamestnancami najviac vyhladavané

Z poskytovanych benefitov

rehabilitatno - rekondicné pobyty,

zdravotna rehabilitacia a individualna

rekredcia.

Spolo¢nost’ dihodobo podporuje
rozsiahle jazykové vzdelavanie,
priebezné  zvySovanie  kvalifikacie

atréning pracovnych zruénosti na

vSetkych zamestnaneckych urovniach;

s cielom zvysit’ profesionalitu

vyrobného i obsluzného personalu.

lvtomto roku sa znacné finanéné

prostriedky investovali na zlepSenie

pracovnych podmienok a ochranu
zdravia pracovnikov.

V spolo¢nosti prebehla plynula

obmena technickych kadrov, mladi

spolupracovnici sa plne adaptovali do
pracovnych kolektivov.

Aby sme i v nasledujucich rokoch

dokazali uspesne plnit stale

narocnejSie ciele aplne vyhoveli

poziadavkam  naSich  zakaznikov,

pripravujeme v kratkej  buducnosti
zvySenie stavu zamestnancov, najma

kvalifikovanych robotnickych profesii.



Historical development and future outlook

Employment relationships

The area of employment relationships
has been historically set within the
Collective
that
from the point of view of the fulfillment
the

be assessed very

Company’s Corporate

Agreement. We can conclude,
of these agreed obligations,
Company can
positively. The Company met all its
obligations and once again proved that
it is a stable and perspective employer.
the

rehabilitation-reconditioning

From provided benefits
stays,
medical rehabilitations and individual
recreation were the most sought-after.
The Company is historically supporting
extensive and

language courses

continuous improvement of
qualification and training of work-skills
on all levels of employment in order to
increase the professionalism of the

production and service staff.

this

considerable amount

Even year, we invested

of funds to
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improve the work and health conditions
of our workers.

The Company was carrying out
a continuous replacement of technical
staff, young colleagues were fully
integrated into the working teams.

In order to meet the increasingly

demanding objectives and
requirements of our customers in the
upcoming years, we plan to increase
the number of our employees in the
near future, especially qualified labor

professions.
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Vyroba a kvalita

Aj

nasadeniu celého timu vyroby a kvality

vdaka vysokému pracovnému
sa v tomto roku podarilo splnit’ va¢sinu
cielov vyrobnych ukazovatelov.

Nase vysledky negativne ovplyvnili dve

reklamacie. Naroky na kvalitu sa
neustale zvySuju, ¢o si vyzaduje
neustale zlepSovanie systému
riadenia.
. -
i =
—

PoCas tohto roka boli uskutoCnené aj

viaceré projekty aopatrenia na

zvySenie ako vyrobnych, tak aj
kvalitativnych parametrov. Tyka sa to
hlavhe modernizacie zariadeni vo
vyrobe.

UskutocCnila sa investicia na linke 711,
kde sa vymenil stary vyrobny stroj za
novy s 12 stanicami, ktory uz obsahuje
nové technické rieSenia a technologie.
Taktiez sa investovalo do nakupu
a modernizacie viacerych kontrolnych
liniek na studenej zéne, ¢o by malo
priniest’ vacSie moznosti kontroly a tym
aj lepSiu kvalitu zabalenej produkcie.
Aby sme uspokoijili rozsiahle naroky
nasich stalych odberatelov, rozsirila sa
farebna Skala i sortimentna skladba
vyrabanej produkcie. Zacali sme
vyrabat’ novu farbu XB pre taliansky trh
sortimentom

S hosnym novych

sektovych flias.



Production and quality

Also the

contribution of the entire production

thanks to significant
and quality team, the most of the
production targets were achieved this
year.

Our results were negatively affected by
customer  claims.

two Quality

requirements are constantly

increasing, which requires constant
improvement of the management
system.

During this year, several projects and
measures to increase both production
and also quality parameters were
implemented. This mainly relates to the
modernization of production facilities.

An investment was performed related
to the line 711 and thus the old

production machine was replaced by a

new one with 12 stations, which

already includes new technical
solutions and technologies.

The Company has also invested in the
purchase and modernization of several
control lines within the cold zone,
which should bring greater monitoring
capabilities and thus a better quality of
packaged production.

In order to meet the extensive
demands of our regular customers, we
have expanded the color range and
product mix of products being
produced. We also started to produce
a new color XB for the Italian market
with a support product range of new

sparkling wine bottles.



Ekoldgia a Zivotné prostredie

NEMSOVA

ekologie

VETROPACK

v oblasti

s.r.o.
a zivotného
prostredia

pokracuje v podpore

ZlepSovania  Zivotného  prostredia

nielen vzavode, ale aj v meste

NemsSova a SirSom okoli.

Spolo¢nost’ v zmysle zakona o IPKZ je
trvale sledovana statnymi inSpekénymi
organmi a zodpovedne si plni vSetky

legislativne

poziadavky

a limity

-10 -

v oblasti ochrany Zivotného prostredia
pri  prevadzkovani technologickych
zariadeni a produkcii odpadov.

Nadalej nepretrzite venujeme
pozornost’ zabezpeceniu systematickej
technickej starostlivosti o zariadenia,

ktoré emituju  znecCistujuce latky

a vykonavaniu pravidelnych

kontrolnych merani emisnych faktorov

pre jednotlivé druhy technoldgii
a zariadeni.

Spolo¢nost’ systematickou

a planovanou udrzbou
a starostlivost'ou o} zariadenia

predchadza nepredvidanym havariam
alebo uniku latok ohrozujuce Zzivotné

prostredie alebo Zivoty ludi.

V sledovanom obdobi sa kladol dbéraz

na implementaciu poziadaviek zakona

o odpadoch a niektorych novych
emisnych limitov v integrovanom
povoleni pre technické podmienky

prevadzky vyrobnych zariadeni.

VSetkymi systémovymi krokmi verejne
garantujeme vyvoj, vyrobu a distribuciu
bezpeCnych obalov urCenych najma

pre potraviny a napoje v celej EU.



Ecology and environment

In the

environment,

area of ecology and
VETROPACK
NEMSOVA s.r.o. continues to support
the improvement of the environment
not only within the plant, but also in the
city NemSova and the surrounding
area.

The Company, under the Act on
Integrated Pollution Prevention and
Control, is constantly monitored by the
state inspectorates and responsibly
fulfills all legislative requirements and
limits in the area of environmental
the

equipment and waste

protection in operation  of
technological
production.
We continue to focus on systematic
technical maintenance of pollutant
emitting devices and on carrying out
regular monitoring measurements of
emission factors for each type of
technology and equipment.

The

maintenance and care for equipment

systematic and planned

prevents unforeseen accidents or
leakage of substances harmful to the

environment or people's lives.

-11-

the

focused on the implementation of the

During reporting period, we
requirements of the Waste Act and
some of the new emission limits in an
integrated permit for the technical
the

production facilities.

conditions  for operation  of

By all systemic steps we publicly
guarantee development, production
and distribution of safe packaging for

the food and beverages across the EU.




Vyhiad pre rok 2017

V nasej spoloCnosti si  opatovne
kladieme vysoké ciele, aby sme boli
stabilnym a dobrym partnerom pre
nasich zakaznikov a boli sme zaroven

schopni a plne certifikovani dodavat’

nase vyrobky aj do velkych
medzinarodnych spolo¢nosti.
Nadalej sme vyznamnym

podporovatelom iniciativy Federacie
eurdpskych vyrobcov obalového skla
FEVE, ktorej cielom je informovat
Siroku

verejnost’ o prednostiach

sklenenych obalov a motivovat’
spotrebitelov k nakupu potravin v skle
a ochrane

ak naslednej recyklacii

zivotného prostredia.

Caka nas opéatovna certifikacia normy
FSSC 22000, ktora si vyziada velké
pracovné nasadenie personalu zo
vSetkych utvarov a urovni, ale najma z

vyrobného a technického useku.

Pre ekonomicky rast a prosperitu je

stale  délezitejSi  socialny  zmier,

kvalitné  podnikatelské  prostredie,

-12 -

stabilnd droven legislativy a dobra
vymozitelnost’ prava. Preto dal§i vyvoj
spolo¢nosti Uzko suvisi s pozitivnym
vyvojom

slovenskej ekonomiky

a celkovej ekonomiky Eurozoény.
buduceho roka

Pocas planujeme

dosiahnut obrat spoloCnosti na
podobnej urovni ako doteraz, ato cca
55 mil. EUR

V roku 2017 v8ak uz planujeme zacat’
s projek€nou pripravou modernizacie
vyrobnych kapacit.
Velka do

oboch taviacich agregatov a novych

investicia modernizacie

tvarovacich strojov presiahne
v najblizSich dvoch rokoch 45 miliénov
EUR.

a nasledne sa zmodernizuju vsSetky

Pribudne Stvrta vyrobna linka

kontrolné a baliace zariadenia.

Touto investiciou sa vyznamne zvysSi
celkova vyrobna kapacita zavodu
a vzajomna kompatibilita celej vyroby

v ramci skupiny Vetropack.



Outlook for the year 2017

In our Company we once again set
high goals in order to be stable and
good partner for our customers and in
order to be capable and fully certified
to supply our products to large
international companies as well.

We continue
of the
Federation of European Container
FEVE whose
objective is to inform the general public
the

packaging and motivate consumers to

to be a significant
supporter initiative of the

Glass Federation -

about advantages of glass

buy food packaged in glass, to further

recycle it and also about the

environmental protection.

A re-certification of the FSSC 22000
standard is waiting for us, requiring a
significant deployment of staff from all
departments and levels, especially
from the manufacturing and technical

departments.

Social reconciliation, quality business

environment, stable legislation

environment and good law

-13 -

enforcement are increasingly

becoming important for economic
growth and prosperity. Therefore, the
further development of the Company is
the

development of the Slovak economy

closely related to positive

and the overall economy of the
Eurozone.

During the next year we plan our
turnover to be at a similar level as now,
about EUR 55 million.

However, in 2017 we plan to launch
the the

modernization of production capacities.

project preparation of
Large investment in the modernization
of both melting equipment and new
molding machinery will exceed EUR 45
million in the next two years. The fourth
production line will be added and all
the control and packaging equipment
will be modernized.

This

increase

investment  will
the

capacity of the plant and mutual

significantly
overall  production
compatibility within the Vetropack

Group



S tymito novymi vyrobnymi
zariadeniami sa tak opat staneme
jednou z najmodernejSich sklarskych
spoloc¢nosti v Eurdpe.

Realizovana investicia prinesie novu
ponuku kvalitnych pracovnych miesta

a celkovu stabilitu a rozvoj regiéonu.

Pre dalSi ekonomicky rast a prosperitu
je stale dblezitejSi socialny zmier,
kvalitné  podnikatelské  prostredie,
stabilnd droven legislativy a dobra
vymozitelnost’ prava. Preto dal§i vyvoj
spolo€nosti Uzko suvisi s pozitivnym
vyvojom

slovenskej ekonomiky

a celkovej ekonomiky Eurozény.



With these new production equipment
we will be ranked again among the
most modern glass  production
companies in Europe.

The investment will bring new quality
jobs offer and the overall stability and

development of the region.

Social reconciliation, good business
environment, stable level of legislation
and good law enforcement are
increasingly important for further
economic growth and prosperity.

Therefore, the further development of
the Company is closely related to the
positive development of the Slovak
economy and the overall economy of

the Eurozone.
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Buibding a betlos
work|ng warid

Sprava nezavislého auditora
Spoloénlkom, dozomej rade a konatelom spolotnosti VETROPACK NEMSOVA s.ro.

Sprava z audity bétovnef zavierky
Nazor

Uskutoenill sme audit &tovne| zavierky spolonosti VETROPACK NEMSOVA sr.o. (,Spolognost”),
ktora obsahuja sovahu k 31, decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok konfiaci sa k uvedenemu
datumu, a poznamky, kiorg cbsahuji sthrn vyznamnych Gétovnych zasad a détovnych mettd.

Podla nasho ndzoru, prilotensd (8iovnd zavierka poskytuje pravdivy a vemny obraz finanénaj situacie
Spolodnosti k 31, decembru 2016 a vysledku jel hospodarenia za rok kondiad sa k uvedenému datumu
podfa zakona & 4312002 Zz o OStownichve v znenl neskorsich predpisoy  (dalel len 2akon
o Uitovnictva”),

Zaklad pra ndzor

Audit sme vykonali podia medzingradnych auditorskyech Standardov {International Standards on
Auditing, 1SA). Nafa rodpovednost podla bychto standardov je uvedend v odseku Zodpovednost
auditora za audit Gétovnej zdvierky. Od Spolodnost sme nezavisli podla ustanoveni zakona & 423/2015
n itatutamom awdite 3 o zmene a dopineni zdkona & 431/2002 Z. z, o Gétovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dale] len zakon o Statutarnom audite”) tykajicich sa etiky, vratane Etickeho kédexu auditora,
relevantnich pre nas audit délovnej zavierky a spinili sme aj ostatne pofiadaviky tichte ustanoven
lykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorske dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatodny a
vhodny zaklad pre nas nazor,

Ina skutodnost’

Audit  Gftovne] zévierky spolofnosti VETROPACK NEMSOVA sro za mk  kentiaci
k31, decembru 2045 vykonal iny auditor, ktory 9. marca 2016 wyjadril k tejlo Odlovne| zavierke
namodifikovany nazor.

Zodpovednaost Stalutdrmeho orgdnit a osdh poverenych spravovanim za 0étovni 2dvierky

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenle lejto Gdtovne) zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podla zadkona o Gétovniclve a za tie interné kontraly, kiore povaiuje za polrebné na
zostavenie UGtovne) zavierky, klord neobsahuje vjznamng nespravnost], & ul v désledku podvodu
alebo chyby

Pri zostavovan! Gétovne| ravierky |e Stalutarny organ zodpovedny za zhodnotenle schopnost
Spoloénostl nepretriite pokratovat vo svoigj éinnost, 2a opisanle skutotnost| tykajucich sa
nepretrzitého pokratovania v éinnosh, ak je to potrebné a za pouitie predpokladu nepretrZitého
pokradéovania v innast v Gétovnicive, iba2e by mal v umysle Speloénost zlikvidoval alebo ukontit jej
ginnast, aleba by nemal ind realistickd mo2nost nef tak urobil

Dsoby poverend spravovanim su zodpovedne za dohfad nad procezom financneho wykeznlciva
Spolocnost

-16 -



WiplliEmey o belien
morking warkd

Independent Auditor's Report
Ta the Owners, Supervisory Board and Statutory Reprasentatives of VETROPACK NEMSOVA sro.

Report on the Audit of the Financial Statemaents
Opinion

W have audited the financial statements af VETROPACK NEMSOVA s.ro, ("the Company”), which
comprisa the balance sheet as at 31 Dacember 2016, the income statement for the year then ended,
and notes to the financial statemeants, including a summary of significant accounting palicies,

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company give a true and fair wiew of the
financial position of the Company as at 31 Decamber 2018, and of ils inancial performanca far the year
then ended In accordance with the Act on Accounting Mo 4312002 Col., as amended by later legislation
(“the Act on Accounting”).

Basis for Opinion 0

We conducted our sudit in accordance with International Standards on Auditing (1SAs). Cur
responsibiliies undar those standards are further described in the Auditor's Responaibilifies for the Audit
of the Financial Statements section of cur report, We are independent of the Company In accordance
with the Act on Statutory Audit No 423/2015 Cal. and on amendments to the Act on Accounting Na
43172002 Col , s amended by later legislation {“the Act on Statutory Audil’) related to ethics, including
Auditor's Code of Ethics, that are relevant 1o our audit of the financial statemenis, and we have fulfilled
other requirements of these provisions related to ethics, We believe that the audit evidence we have
ontained f&s sufficient and appropriate to provide a basls for our opirion.

Qttrer Meatler

The financial statements of VETROPACK NEMSOWVA s.1.0. for the year ended 31 December 2015 were
audited by another auditor whose repart dated 9 March 2016 expressed an unmodified opinian on those
statements.

Responsibitias of Management and Those Charged with Govermance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that glve true and fair view in
accardance with Act on Accounting. and for such inlemal conbrol as management determines S
necessary to enable the preparaton of financial statements that are frea from matenial misstalemant,
whather due to fraud or arror

In preparing the financial statements, management is respansible for assessing the Company's ability
to continue 835 a going concern, disclosing, as appiicable, matters redated lo going concem and using
tha going concern basls of accounting unless managemnent ethar intends to liquidaie the Company or
lo ce@se operations, or has no reaiistic atkarnative but 1o do so,

Those charged with governance are responsible for oversesing the Company's linancial reportng
PrOCEss.

-17 -
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Basliding & better
working worhd

Zodpovednos! audifora za audit 0Stovnef zaviorky

Nadou zodpovednostou je ziskal primerang uistenie, & Gttovna zavierka ako celok necbsahuje
vyznamné nesprévnosti, & vl v désledku podvodu alebo chyby, a wydat' spravu auditora, vratane
ndzonu. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupha, ala nie je zarukou toho, 2e audit vykonany
podla medzingrodnych auditorskych Standardov vidy odhall viznamné nespravnost, ak take existujl.
Nespravnost mézu vzniknat v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamne sa povazuji viedy, ak by
54 dalo odévodnene oéakavat, 2e jednotlivo alebo v sthrme by mohli ovplywnit ekonomické rozhodnutia
poufivatelov, uskutotnens na zaklade tejto GEtovne| zavierky.

V ramci audity uskutofnenédho podia medzindrodnjch auditorskych Standardov, poias celého auditu
uplsthujeme odbormny Usudok a zachovavame profesionainy skepticizmus. Okrem toho!

« Identifikujeme aposudzujeme rizikd wyznamnej nespravnosti (Stovnej zavierky, & ul
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutodhujeme auditorske postupy reagujice
na fieta rizika @ ziskavame auditorske dokazy, klord st dostatoéng a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor, Riziko neodhalenia viznamne] nespravnosti v dosledku podvodu je
wyB&le ako toto riziko v désledku chyby, pretoZe podvod méde zahifal' tajni dohodu, falovanie,
umyselné vynechanie, nepravdivé vyhidsenie alebo obidenia intemej kontraly.

s Oboznamujeme sa & Intemymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnt
auditorské postupy vhodné za danjch okolnosti, ale nie za OCelom vyjadrenia nazoru na
efekiivnost internych kentrol Spolodnost,

» Hodnotime vhodnost pougitych GEtovnich zasad a O&tovnych metéd a primeranost G&tovnych
odhadoy a uvedenie s niml sivisiacich informacil, uskutoénend Statutamym organom,

« Robime zaver otom, & 3tatutdrmy organ vhodne v Gétovnictve pouZiva pradpoklad
nepretrzitého pokradovania v éinnosti & na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, & existuje viznamna neistota v sivisiosti s udalostami alebo okolnostami, ktorg by mofll
vyznamne spochybnit schopnost Spoloénosti nepretr2ite pokracovat v éinnosti. Ak dospejems
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozomil v nase| sprava auditora na
stvisiace informacie uvedené v (étovne] zavierke alebo, ak s fieto informdcie nedostatolng,
madifikovat nag nazor. Nase zavery vychadzajo z auditorskych dokazov ziskanych do datumu
vydania nase| spravy auditora. Budice udalosii alebo chkolnosti viak méiu sposobit, ze
spolotnost prestane pokradoval v nepretriile] Cinnost,

+ Hodnotime celkovi prezentaciu, ruktiru 8 obssh O&tovnej zévierky vratane informacil v nej
uvedenych, ako aj to, & OEtovna zavierka zachytiva uskutolnene transakcie a udalost
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k dalsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, kforé sa uvddzaji vo vilrace) Srave

Statutarny organ je zodpovednj za informacie uvedeng vo vyrone] sprave, zostavene| podia
poziadaviek zakona o Gétovnictve. Nas vyasie uvedeny nazor na Gétovni zavierku sa nevziahuje na ing
informacie vo viroSne) sprave

v suvisiosti & auditom O&tovne| zavierky je nasou zodpovednosiou oboznamenie sa s (nformaciami
uvedanymi vo vyroéne] sprave a postdenie, & tieto informacie nie st vo vyznamnom nesdiade
5 auditovanou Oétovnol zdvierkou alebo nasimi poznatkami, kioré sme ziskall podas auditu uttovney
zavierky, alebo sa inak zdajl byt wiznamne nespravne.

Wiroénl spravu sme ku diu vydania spravy auditors 2 auditu OZtovne] zavierky nemali k dispozicit
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Buliding a attes
working world

Auditor's Responsibiites for the Audif of the Financial Statemonis

Our ohjectives ara to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatemneant, whether due to fraud or error, ard lo issue an suditor's raport that
Includes cur opinion. Ressonable assurance i a high level of assurance, but is not a guarantea that an
gudit conducted in accordance with 1SAs will always detact a material misstatament whan |t exists.
Misstatements can arise from fraud or eror and are considered matenal o, individuslly or in the
aggregate, they could reascnably be expected to influence the economic decisions of users takan on
the basks of these financial statemeants.

As part of an audit In accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain
professional sceplicism throughout the audil. We also:

« ldentify and assess the rsks of material misstatement of the financial statements, whethar due
to fraud or eror, design and perform audit procedures responsive to thosa nsks, and obtain
audit evidenca that is sufficient and appropriate 1o provide 3 basiz for our oplnion. The risk of
nat detecting a material misstatament resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override all internal control.

« Obtain an understanding of intemal control relevant to the audil in order o design audil
proceduras that are appropriate in the circumsiances, bul not for the purpose of exprassing an
apinion on the effectiveness of the Company's internal control

« Evaluate the appropristeness af accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by managameant

»  Conclede on the sppropristeness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty axists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
cantinue as a going concem, If we conclude that a material uncertainty exisls, we are required
to draw attention in our awditar's report 1o the related disclosuras in the financial statemants or,
if such disclosures are inadequate, to modify our oplnlon, Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date af our auditors report. However, fulure evenis or
conditions may cause the Company lo cease lo continue as a going concem.

« Assess the overall presentation, structere and content of the financial stataments including the
prasented information as well as whether the financial sistements captures the underlying
Iransactions and evants in a manner that leads to thair fair prasentation,

Report on Other Logal and Regulatory Requiremenis

Report on Information Prasanted in the Annual Reporl

Management is responsible for the information presented in the annual reporl, prepared based on
requirements of the Act on Accounting. Our apinion on the financial statements expressed above is not
applicabla 1o other informéation contalnad in the annual report,

In connection with audit of the financial statements it is our responsibility to understand the information
pressnted in the annual report and to assess whether this information is not matenally inconsistant with
aAudited financial statements or our knowledae, which wa obtained during the audi of the financial
statemants, or otherwise seems 1o ba materally incorrect,

The annual report was nat available ta us as al the date of issue of the auditor's report on the audit-of
thi financial siatamenis.

When we obtain the annual report, we will assess whether the Company's annual report contains
information, disclosure of which is required by the Act on Accounting, Based on procedures performed
during the audit of financial statemeants, wa will issue cur opinion conssdering whethar
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Builkfing a bottor
wiarking workd

Ked zlskame vyrofnd spravu, postdime, & vyroéna sprava Spoloénostl obszhuje informache, kKlonych
uvedeniz vwiaduje zakon o 0ctovniclue, & na zaklade prac vykonanych podas auditu G8tovne] zaviarky,
vyjadrime nazor, &i:

- Infarmacie uvedané vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2016 50 v silade 5 (dlovnou zavierkou za
dany rak,

- yyrotnd sprava obsahuje informacie podia zakona o GStovnictva.

DOkrem toho uvedieme, & sme zistill viznamné nespravnostl vo vyrofne] sprave na zaklade nasich
poznatkov o Oétovne| jednotke & situacii v nej, klord sme ziskali polas auditu Octovne] zavierky.

. marca 2017
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Yeoung Slovakia, spol s r.o.
Licencia SKAU & 257

Y s
b = -
Ing. Peter Uram-Hrigo, Statutamy auditor
Licenciz LIDWA & 896
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Building & belter
waise R iy warkl

- Information presented in the annual report, prepared for 2016, is consistent with the financial
statements far the ghven year,

The annual repart contains information based on the Act on Accounting.

Additionally, we will disclose whether wa identified material misstatements in the annual report basad
on our knowledge sbout the accounting entity and its situation, which we acquired during the audit of
the financial statements.

2 March 2017
Bratistava, Slovak republic

Emst & Young Slovakia, spol. s r.o;
SKAL Licence No, 257

Irf‘-

L

e =
Ing. Peter Uram-Hrigo, statutory auditor
ENVA Licance Mo, 926

) —
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Suvaha v plnom rozsahu k 31.

UZPODv14 1
Ug POD

12.2016

UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavena k 31

12

2 016

Ciselné Gdaje sa zarovnavajl vpravo, ostatné Gdaje s

a piSu z Fava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.

Udaje sa vypliaja pali¢kovym pismom (podl'a tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCEDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ

0123456789

Dartiové identifikadné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac  Rok
2020247702 72 obdobie od 01 2016
ico X riadna mala do 12 2016
35832517 mimoriadna X velka Bezprostredne

SKNACE priebezna (vyznaci sa x) predchadzajice od 01 2015
23 11 .0 obdobie do 12 2015

PriloZené sucasti uctovnej zavierky
X S(vaha (U¢ POD 1-01)

(v celych eurach) (v celych eurach)

X Vykaz ziskov a strat (U¢ POD 2-01)

X Poznamky (U¢ POD 3-01)

(v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Uctovnej jednotky

VETROPACK NEMSOVA s r 0

Sidlo G €tovnej jednotky

Ulica Cislo
Zelezni é&na 2071/ 9
PsC Obec

914 41 NemS$ov a

Oznacenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

Okresny s uad Tren ¢ in, odd i e | Sr o, v | oz
k a 13610 /R

Telefonne ¢islo Faxové ¢islo

03 2 / 6557111 03 2 /

E-mailovéa adresa

Zostavena dia: Schvélena dna:

09 .02 2017

Podpisovy zaznam Statutarneho organu Gctovnej
jednotky alebo ¢lena Statutarneho organu Gctovnej
jednotky alebo podpisovy zaznam fyzickej osoby,
ktora je G¢tovnou jednotkou:

Zaznamy da nového Uradu

Miesto pre evidencné Eislo

Odtlacok prezenta¢nej peciatky dariového uradu
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Balance Sheet as at 31st December 2016

UZPODv14 1

ug POD FINANCIAL STATEMENTS

of entrepreneurs in double-entry accounting

as of 31 .12 .2016

Numbers should be justified to the right, other dat ais justified to the left. Unused rows must be lef t blank.

The information should be w ritten in block letters (see this example), using a typew riter or printer w ith black or dark blue ink.

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Tax identification number Financial statements Accounting unit Month Year
2020247702 For period from 01 2 016
Identification number X Ordinary X small to 12 2 016
35832517 :
Extraordinary large Directly
SKNACE Interim (marked with x) |Preceding from 2015
period
2 3 . 1 .1 to 12 2 015
Enclosed components of the financial statements
X stat.of financial position (U8 POD 1-01) X Income statement (U& POD 2-01) X Notes (U& POD 3-01)

(in full EUR) (in full EUR) (in full EUR or EUR cents)
Business name of entity
VETROPACK NEMSOVA s . r .o
Registered seat of entity
Street Number
Zelezni éna 207 /9
ZIP Code Town
914 41 NemS§ov a
Indication of the commercial register and registration number of the company
Okresny s uad Tren ¢ in, odd i e | Sr o, v | oz
k a 13610 /R
Phone number Fax number
03 2 /] 6 557111 03 2 /
E-mail
Prepared on: Approved on: Signature of the statutory board or statutory board

member or signature of the natural person, w hich is an

09 .02 .2017 . . accounting entity:

Tax Office records

Place for the reference number Stamp of the Tax Office
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Bezné U Etovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

?:Z:lae STRAN'S ATV rzflki Brutto - Cast' 1 Netto 2 Gétovné obdobie
a ¢ Korekcia - &ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK r. 02 | 001
+1.33+1.74 117 888 911 58 389 360
59 499 551 57 219 269
A. Neobezny majetok r. 002
03+r.11+r1.21 96 583 674 39 482 066
57 101 608 37 203 361
Al Dlhodoby nehmotny 003
majetok st et (r. 04 az 117 157
r. 10)
117 157
A.l.1. |Aktivované nakady na 004
vyvoj (012) - /072,
091A/
2.[Softvér (013) - /1073, 005
091A/ 88 756
88 756
3.|Ocenitelné prava (014) | 006
1074, 091A/ 28 401
28 401
4.]Goodwill (015) - /075, 007
091A/
5.|Ostatny dlhodoby 008
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079, 07X,
091A/
6.|Obstaravany dlhodoby 009
nehmotny majetok
(041) - /093/
7.|Poskytnuté preddavky 010
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al Dlhodoby hmotny 011
majetok su €et (r. 12 az 96 466 517 39 482 066
r. 20)
56 984 451 37 203 361
A1, [Pozemky (031)-/092A/ | 012
140 273 140 273
140 273
2.[stavby (021) - /081, 013
0924/ 21 936 865 16 852 419
5084 446 16 448 724
3.|Samostatné hnutelné 014
veci a stibory 74 060 675 22 160 670
hnutefnych
veci (022) - /082, 092A/
51 900 005 20523 572
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] Line Current period Pri iod
Lu;e ASSbETS o Gross value - par 1 Netvale 2 rior perio
¢ Adjustment - part 2 Netvalue 3
TOTAL ASSETS |. 002 + | | 001
1. 030 117 888 911 58 389 360
+1. 061
59 499 551 57 219 269
A. Non-current assets |. 002
003 +1. 011 96 583 674 39 482 066
+1.021
57 101 608 37 203 361
Al Non-current intangible 003
assets total (. 004 to 117 157
010)
117 157
A.l.1 Capitalized 004
development cost (012)
/072, 091A/
2.[Software (013) - /073, 005
091A/ 88 756
88 756
3.|Valuable rights (014) - 006
/074, 091A/ 28 401
28 401
4.|Goodwill (015)- 007
/075,091A/
5.|Other non-current 008
intangible assets (019,
01X)-/079, 07X, 091A
07X, 091A/
6.|Non-current intangible 009
assets under
construction (041) - 093
7.]Advance payments for 010
non-current intangible
assets (051) - 095A
Al Non-current tangible 011
assets total (l. 012 to 96 466 517 39 482 066
020)
56 984 451 37 203 361
A.ll.1. |Land (031)-092A 012
140 273 140 273
140 273
2.|Buildings (021) - 013
/081,092A/ 21 936 865 16 852 419
5084 446 16 448 724
3.|Plant and equipment 014
(022) - /082, 092A/ 74 060 675 22 160 670
51 900 005 20523 572
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Ozna-
&enie

STRANA AKTIV
b

Cislo

Bezné u €tovné obdobie

riadku

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajlce
Uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

N

.|Pestovatel'ské celky

trvalych porastov (025) -
/085, 092A/

015

o

Zakadné stado a tazné
zvierata (026) - /086,
092A/

016

o

.|Ostatny dlhodoby

hmotny majetok (029,
02X, 032) -/089, 08X,
092A/

017

3 000

3 000

3 000

~

.|Obstaravany dlhodoby

hmotny majetok (042) -
1094/

018

325704

325704

42 792

o]

.|Poskytnuté preddavky

na dlhodoby hmotny
majetok (052) - /095A/

019

45 000

©

.|Opravna polozka k

nadobudnutému
majetku (+/- 097) +/-
098

020

Al

Dlhodoby finan €ény
majetok su et (r. 22 az
r.32)

021

AlllLL.

Podielové cenné
papiere a podiely v
prepojenych t¢tovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

022

N

.|Podielové cenné

papiere a podiely s
podielovou G¢astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach

023

w

.|Ostatné realizovatelné

cenné papiere a
podiely (063A) - /096A/

024

N

.|P6zicky prepojenym

ucétovnym jednotkdm
(066A) - /1096A/

025

o

.|Pozicky v rdmci

podielovej Gicasti okrem
prepojenym G&tovnym
jednotkam (066A) -
/096A/

026

o

.|Ostatné pozicky (067A) -

/096A/

027

~

.|Dlhové cenné papiere a

ostatny dlhodoby
finanény majetok
(065A, 069A,06XA) -
/096A/

028
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Line

ASSETS
b

Line
no.

Current period

Gross value - part 1

Net value

2

Prior period

Adjustment - part 2

Netvalue 3

N

.|Perennial crops (025) -

/085, 092A/

015

.|Livestock and draught

animals (026) - /086,
092A/

016

.|Other non-current

tangible assets (029,
02X, 032) -/089, 08X,
092A

017

3000

3 000

3 000

.|Non-current tangible

assets under
construction (042) - 094

018

325704

325704

42 792

.|Advance payments for

non-current tangible
assets (052) - 095A

019

45 000

.|Adjustments for assets

acquired (+/- 097) +/-
098

020

Al

Non-current financial
assets total (I. 022 to
032)

021

AlllLL.

Investment in
connected entities
(061A,062A,063A) -
096A

022

.|Investment in group

except for connected
entities (062A) - 096A

023

.|Other non-current

investments (063A) -
096A

024

.|Loansto connected

entities (066A) - /096A

025

.[Loansto group except

for connected entities
(066A) - /1096A

026

.|Other loans (067A) -

/096A

027

.|Debentures and other

non-current financial
assets (065A, 069A,
06XA) -/096A/

028
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Ozna-
&enie

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku

Bezné U €tovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice

Uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

0o

.|Pozicky a ostatny

dlihodoby finanény majetok
s0 zostatkov ou dobou
splatnosti najviac jeden
rok (066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

029

©o

.|Uéty v bankach s dobou

viazanosti dlhSou ako
jeden rok (22XA)

030

10.

Obstaravany dlhodoby
finanény majetok (043) -
/096A/

031

11.

Poskytnuté preddavky
na dlhodoby finan¢ny
majetok 053) - /095A/

032

.|Obezny majetok r. 34

+r.41+r.53 +r. 66 +
r.71

033

21 273 836

18 875 893

2397 943

19 980 514

B.l.

Zasoby su éet (r. 35 az
r. 40)

034

12 547 988

10 529 880

2018 108

10 778 038

B.l.1.

Material (112, 119,
11X) - /191, 19X/

035

5266 162

4 005 054

1261108

4195 509

.|Nedokonéena vyroba a

polotovary vliastnej
vyroby (121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

036

111 909

111 909

89 657

[ Vyrobky (123) - 1194/

037

6 989 395

6 234 395

755 000

6 245 367

.|Zvierata (124) - /195/

038

.|Tovar (132, 133, 13X,

139) - /196, 19X/

039

180 522

178 522

2 000

247 505

.|Poskytnuté preddavky

na zasoby (314A) -
/391A/

040

B.II.

Dlhodobé poh radavky
stéet(r. 42 +r. 46 azr.
52)

041

B.Il.1.

Pohradavky z
obchodného styku
sucet (r. 43 azr. 45)

042
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Line

ASSETS
b

Line
no.

Current period

Gross value - part 1

Net value

2

Prior period

Adjustment - part 2

Netvalue 3

o]

.|Loans and other non-

current financial assets
with maturity up to one
year (066A, 067A,
069A, 06XA)

029

©o

.|Term deposits

exceeding one year
22XA

030

10.

Non-current financial
assets under
construction (043) -
096A

031

11.

Advance payments for
non-current financial
assets (053) - 095A

032

.|Current assets |. 034 +

1. 041 +1. 053 + . 066
+1.071
+1.046 +1. 055

033

21 273 836

18 875 893

2397 943

19980 514

B.l.

Inventory total (I. 035
to 040)

034

12 547 988

10 529 880

2018 108

10 778 038

B.l.1.

Raw material (112, 119,
11X) -/191,19X/

035

5266 162

4 005 054

1261108

4195 509

.|Workin progress and

semi-finished goods
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

036

111 909

111 909

89 657

.|Finished goods (123) -

194

037

6 989 395

6 234 395

755 000

6 245 367

.|Livestock (124) - 195

038

.|Merchandise

(132,133,13X,139) -
/196,19X/
- 1196, 19X/

039

180 522

178 522

2 000

247 505

.|Advance payments for

inventories (314A) -
391A

040

B.II

Long-term receivables
total (I. 042 + 1. 046 to
052)

041

B.II.1.

Trade receivables (|.
043 to 045)

042

-29-




Ozna-
&enie

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku

Bezné u ¢tovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce

Brutto - Cast' 1

Netto

2

uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

l.a.

Pohladavky z
obchodného styku voci
prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,

043

1.b.

Pohladavky z obchodného
styku v ramci podielov ej
ucasti okrem pohladav ok
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

044

.| Ostatné pohladavky z

obchodného sty ku (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) -
1391A/

045

.|Cista hodnota zakazky

(316A)

046

.|Ostatné pohradavky

voci prepojenym
ucétovnym jednotkdm
(351A) - /391A/

047

.|Ostatné pohladavky v

ramci podielovej uéasti
okrem pohladavok vogi
prepojenym Gétovnym
jednotkam (351A) -

048

.|Pohradavky voci

spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruZeniu (354A, 355A,
358A, 35XA) - /391A/

049

.|Pohladavky z

derivatovych operéacii
(373A, 376A)

050

.|Iné pohladavky (335A,

336A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A) -
/391A/

051

.|Odlozena dafiova

pohladavka (481A)

052

B.1II.

Kratkodobé
poh Fadavky su éet (r.
54 +r.58 azr. 65)

053

7 720 960

7 341 125

379 835

8 145 880

B.III1.

PohFadavky z
obchodného styku
sucet (r. 55 azr. 57)

054

7 261 237

6 881 402

379 835

6 453 792

.|Pohradavky z

obchodného styku voci
prepojenym G&tovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,

055

1118 445

1118 445

1358 667

1.b.

Pohradav ky z obchodného
styku v rdmci podielov ej
ucasti okrem pohladav ok
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

056
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Line

ASSETS
b

Line
no.

Current period

Gross value - part 1

Net value

2

Prior period

Adjustment - part 2

Net value

3

l.a.

Trade receivables from
connected entitites
(311A,312A,313A,314A
,315A,31XA) - /391A/

043

1.

o

.| Trade receivables

within group except for
receivables from
connected entities
(311A,312A,313A,314A

044

.|Other trade receivables

(311A,312A,313A,314A
,315A,31XA) - I391A/

045

.|Net value of

construction contracts
(316A)

046

.|Other receivables from

connected entities
(351A) - 391A

047

.|Other receivables from

group except from
connected entities
(351A) - 391A

048

.|Receivables from

partners and consortium
members (354A, 355A,
358A,

35XA) - 391A

049

.|Receivables from

derivative operations
(373A,376A)

050

.|Other receivables

(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 391A

051

.|Deferred tax asset

(@81A)

052

B.1II.

Short-term receivables
total (I. 054 + 1. 058 to
065)

053

7 720 960

7 341 125

379 835

8

145 880

B.IIL1.

Trade receivables (.
055 to 057)

054

7 261 237

6 881 402

379 835

6

453 792

.| Trade receivables from

connected entitites
(311A,312A,313A,314A
,315A,31XA) - /391A/

055

1118 445

1118 445

1

358 667

1.

o

.| Trade receivables

within group except for
receivables from
connected entities
(311A,312A,313A,314A

056
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Ozna-
Eenie

STRANA AKTIV
b

Cislo

Bezné  ¢tovné obdobie

riadku

Brutto - Gast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto

3

l.c.

Ostatné pohladavky z
obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

057

6 142 792

5762 957

379 835

5095 125

.| Cista hodnota zakazky

(316A)

058

.|Ostatné pohradavky

voci prepojenym
uctovnym jednotkdm
(351A) - /391A/

059

669 662

.| Ostatné pohradavky v

ramci podielov ej GCasti
okrem pohladav ok voci
prepojenym

uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

060

.|Pohladavky voci

spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruzeniu (354A, 355A,
358A, 35XA, 398A) -
1391A/

061

.|Socialne poistenie

(336A) - /391A/

062

.|Dariové pohladavky a

dotacie (341, 342, 343,
345, 346, 347) - /391A/

063

458 762

458 762

1008 661

.|Pohladavky z

derivatovych operacii
(373A, 376A)

064

.|Iné pohladéavky (335A,

33XA, 371A, 374A,
375A, 378A)
- 1391A/

065

961

961

13765

B.IV.

Kratkodoby finan ény
majetok st et (r. 67 az
r. 70)

066

601 184

601 184

593 397

B.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepojenych
uctovnych jednotkach
(251A, 253A, 256A,
257A, 25XA) - [291A,

067

N

.| Kratkodoby finanény

majetok bez kratkodobého
finanéného majetku v
prepojenych G¢tovnych
jednotkach (251A, 253A,
256A, 257A, 25XA) -
/291A, 29XA/

068

601 184

601 184

593 397

w

.|Vlastné akcie a vlastné

obchodné podiely (252)

069

N

.|Obstaravany kratkodoby

finanény majetok (259,
314A) - /291A/

070
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Line

ASSETS
b

Line
no.

Current period

Gross value - part 1

Net value

2

Prior period

Adjustment - part 2

Net value

3

.|Other trade receivables

(311A,312A,313A,314A
,315A,31XA) - 1391A/

057

6 142 792

5762 957

379 835

5

095 125

.|Net value of

construction contracts
(316A)

058

.|Other receivables from

connected entities
(351A) - 391A

059

669 662

.|Other receivables from

group except from
connected entities
(351A) - 391A

060

.|Receivables from

partners and consortium
members (354A, 355A,
358A,35XA, 398A) -
391A

061

.|Social security

receivables (336A) -
391A

062

.|Tax receivables and

subsidies (341, 342,
343, 345, 346, 347) -
391A

063

458 762

458 762

1

008 661

.|Receivables from

derivative operations
(373A,376A)

064

.|Other receivables

(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A) -
391A

065

961

961

13765

B.IV.

Current financial
assets total (I. 067 to
070)

066

601 184

601 184

593 397

B.IV.1.

Current financial assets
within connected
entities
(251A,253A,256A,257A
,25XA) - [291A, 29XA/

067

N

.|Current financial assets

outside connected
entities
(251A,253A,256A,257A
,25XA) - [291A, 29XA/

068

601 184

601 184

593 397

.|Own shares and

interests (252)

069

N

.|Short-term financial

assets under
construction (259,
314A) - /291A/

070
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Bezné U Etovné obdobie

Bezprostredne predchadzajlce

Ozna- 1 Cislo
&enie STRAN'S AKTIV riadku 1 Brutto - Cast' 1 Netto 2 Gétovné obdobie
a ¢ Korekcia - &ast 2 Netto 3
B.V.|Finanéné tétyr. 72 +r. | 071
73 403 704 403 704
463 199
B.V.1.|Peniaze (211, 213, 072
21X) 17 047 17 047
18 394
2.|Ugty v bankach (221A, 073
22X, +/- 261) 386 657 386 657
444 805
C.|Casové rozlisenie 074
saéet (r. 75 az r. 78) 31401 31401
35394
C.1.|NaKady budtcich 075
obdobi dlhodobé
(381A, 382A)
2.|Nakady buducich 076
obdobi katkodobé 31401 31401
(381A, 382A)
35394
3.|Prijmy buducich obdobi | 077
dlhodobé (385A)
4.|Prijmy buducich obdobi | 078
kratkodobé (385A)
Ozna- STRANA PASIV Cislo BeZné G &tovné obdobie | CeZProstredne predehadzajice
&enie b riadku 4 uctovné obdobie
a c 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 80 +r. 101 + 079
r. 141 58 389 360 57 219 269
A Vlastné imanie r. 81 +r.85+r. 86 +r. 87 +r.9 0 +r. 080
93 +1.97 +r. 100 35993 186 36 151 516
Al Zakladné imanie su cet (r. 82 azr. 84) 081
16 596 959 16 596 959
A.l.1. |Z&Kadné imanie (411 alebo +/- 491) 082
16 596 959 16 596 959
2. Zmena zakdadného imania +/- 419 083
3. Pohladavky za upisané vlastné imanie (/-/353) 084
Al Emisné &zio (412) 085
Al Ostatné kapitalov é fondy (413) 086
A.lV. |Z&konné rezervné fondyr. 88 +r. 89 087
1475 625 1455 199
A.IV.1. | Z&konny rezervny fond a nedelitefny fond (417A, 418, 088
421A, 422) 1475 625 1455 199
2. Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 089
(417A, 421A)
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Current period

. Line i 0
lee ASSbETS no. . Gross value - pan 1 Netvale 2 Prior period
¢ Adjustment - part 2 Netvalue 3
B.V.|Financial assets total 071
(. 072 0 073) 403 704 403 704
463 199
B.V.1.[Cash (211, 213, 21X) 072
17 047 17 047
18 394
2.|Bank accounts (221A, 073
22X +/- 261) 386 657 386 657
444 805
C.|Accruals and 074
prepayments total I. 31401 31401
075 and 078
35394
C.1.|Prepaid expenseslong- | | 075
term (381A, 382A)
2.|Prepaid expenses short- | | 076
term (381A, 382A) 31401 31401
35394
3.|Accrued revenues long-| | 077
term (385A)
4.|Accrued revenues short- | | 078
term (385A)
) LIABILITIES AND EQUITY ) Current period Prior period
Line b Line no. 4 5
a [
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL I. 079
080 + 1. 101 + 1. 141 58 389 360 57 219 269
A. Shareholders' equity |. 081+ 085+ 086 + 087+ 090 + 080
1. 093 +1.097 + I. 100 35993 186 36 151516
Al Registered capital total (. 082 to 084) 081
16 596 959 16 596 959
A.l.1 Share capital (411 alebo +/- 491) 082
16 596 959 16 596 959
2. Change in share capital +/- 419 083
3. Receivables for subscribed share capital (/-/353) 084
Al Share premium (412) 085
ALlll. Other capital funds (413) 086
A.lV. Legal reserve funds I. 088 +|. 089 087
1475 625 1455 199
A.IV.1. |Legal reserve fund and non-distributable fund (417A, 088
418, 421A, 422) 1475 625 1455 199
2. Reserve fund on own shares and interests (417A, 421A) 089

-35-




Bezprostredne predchadzajdce

Ozna- STRANA PASIV Cislo BeZné 4 &tovné obdobie o " _
&enie b riadku 4 Gétovné obdobie
a C 5
AV. Ostatné fondy zo ziskur. 91 +r. 92 090
A.V.1. |Statutarne fondy (423, 42X) 091
2. Ostatné fondy (427, 42X) 092
AVI. Ocerniovacie rozdiely z precenenia si  €et (1. 94 azr. 093
96)
A.VI.1. |Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 094
(+/- 414)
2. Ocefovacie rozdiely z kapitadlovych Gcastin (+/- 415) 095
3. Ocefovacie rozdiely z precenenia pri zlG¢eni, splynuti 096
a rozdeleni (+/- 416)
AVIl. |Vysledok hospodarenia minulych rokov r. 98 +r. 99 097
17 690 930 17 690 825
A.VIl.1.|Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 098
17 690 930 17 690 825
2. Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) 099
AVIIIl. |Vysledok hospodarenia za G €tovné obdobie po 100
zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 +r. 85 + 1. 86 229 672 408 533
+r.87+r.90+r.93 +r.97 +r. 101 +r. 141)
B. Zavazkyr. 102 +r. 118 +r. 121 +r. 122 +r. 136 +r. 101
139 +r. 140 22 072 303 20 599 206
B.l. Dlhodobé zavazky su €et (r. 103 +r. 107 azr. 117) 102
8932 196 10 416 316
B.l.1. [Dlhodobé zavé&zky z obchodného styku s ¢€et (r. 104 103
azr. 106)
la Zavazky z obchodného styku voéi prepojenym 104
uctovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)
1.b. Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej G¢asti 105
okrem zavazkov voci prepojenym
uctovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)
l.c Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A, 106
476A)
2. Cista hodnota zakazky (316A) 107
3. Ostatné zavazky voci prepojenym uc¢tovnym 108
jednotkam (471A, 47XA) 7 000 000 8 000 000
4. Ostatné zavazky v ramci podielovej u¢asti okrem 109
zavazkov voéi prepojenym ¢tovnym
jednotkdm (471A, 47XA)
5. Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. Zavazky zo socialneho fondu (472) 114
19 317 7 286
10. Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115
11. Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii (373A, 116
377A)
12. OdloZeny darovy zavazok (481A) 117
1912 879 2 409 030
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. LIABILITIES AND EQUITY . Current period Prior period
Line Line no.
a b ¢ 4 5
AV. Funds created from profit total (I. 091 + 1. 092) 090
A.V.1. |Statutory funds (423, 42X) 091
2. Other funds (427, 42X) 092
AVI. Revaluation reserves total (I. 094 to |. 096) 093
A.VI.1. |Revaluation reserve from valuation of assets and 094
liabilities (+/- 414)
2. Investments revaluation reserve (+/- 415) 095
3. Revaluation reserve for mergers and demergers (+/- 096
416)
AVIl. |Retained earnings |. 098+ 099 097
17 690 930 17 690 825
A.VIl.1.|Retained profits from previous years (428) 098
17 690 930 17 690 825
2. Accumulated loss carried forward (/-/429) 099
A.VIIIl. |Profit or loss from current period /+-/1. 001 - (0 81 + 100
085 + 086 + 087 + 090 + 093 + 097 + 101 + 141) 229 672 408 533
B. Liabilities I. 102 + 118 + 121 + 122 + 136 + 139 + 101
140 22 072 303 20 599 206
B.l. Non-current liabilities total (I. 103 +1. 107 to1  17) 102
8932 196 10 416 316
B.l.1. [Non-current trade liabilities total (. 104 to 106) 103
la Trade payablesto connected entities (321A, 475A, 104
476A)
1.b. Trade payablesto group except for connected entities 105
(321A, 475A, 476A)
l.c Other trade payables (321A, 475A, 476A) 106
2. Net value of construction contracts (316A) 107
3. Other long-term liabilitiesto connected entities (47 1A, 108
47XA) 7 000 000 8 000 000
4. Other long-term liabilities within group except for 109
connected entities (471A, 47XA)
5. Other long-term liabilities (479A, 47XA) 110
6. Long-term advance payaments received (475A) 111
7. Long-term bills of exchange payable (478A) 112
8. Bonds and debenturesissued (473A/-/255A) 113
9. Social fund payable (472) 114
19 317 7 286
10. Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA) 115
11. Long-term liabilities from derivative operations (373A, 116
377A)
12. Deferred tax liability (481A) 117
1912 879 2 409 030
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Bezprostredne predchadzajdce

Ozna- STRANA PASIV Cisio BeZné G &tovné obdobie - " _
&enie b riadku 4 uétovné obdobie
a C 5
B.II. Dlhodobé rezervyr. 119 +r. 120 118
1769 043 1725 048
B.Il.1. |Zakonné rezervy (451A) 119
2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
1769 043 1725048
B.111. Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) 121
B.IV. [Kratkodobé zavazky st et (r. 123 +r. 127 azr. 135) 122
9 981 760 7 140 433
B.IV.1. |Zavazky z obchodného styku st €et (r. 124 azr. 126) 123
9 099 037 6 350 157
la Zavazky z obchodného styku voéi prepojenym 124
G&tovnym jednotkém (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 860 432 806 582
32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
1.b. Zavazky z obchodného styku v rimci podielovej G¢asti 125
okrem zavazkov voci prepojenym uc¢tovnym jednotkdm
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A,
l.c Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 126
324A, 325A, 326A, 32XA, 8 238 605 5 543 575
A75A, 476A, A78A, A7TXA)
2. Cista hodnota zakazky (316A) 127
3. Ostatné zavazky voci prepojenym uc¢tovnym 128
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 47 832
4. Ostatné zavazky v ramci podielovej i¢asti okrem 129
zavazkov voéi prepojenym G¢tovnym jednotkam
(361A, 36XA, 471A, 47XA)
5. Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364, 365, 366, 130
367, 368, 398A, 478A, 479A)
6. Zavazky vo¢i zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131
344 572 325436
7. Zavazky zo socidlneho poistenia (336A) 132
248 523 225120
8. Dariové zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 133
347, 34X) 236 440 234 404
9. Zavazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 134
10. Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 4T5A, 479A, 47XA) 135
5356 5316
B.V. Kratkodobé rezervyr. 137 +r. 138 136
1389 304 1317 409
B.V.1. [Zakonné rezervy (323A, 451A) 137
660 653 533 992
2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138
728 651 783 417
B.VI.|Bezné bankové Gvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 139
46XA)
B.VII. |Kratkodobé finan €&né vypomoci (241, 249, 24X, 140
473A, [-/255A)
C.|Casové rozliSenie st €et (r. 142 az r. 145) 141
323 871 468 547
C.1.[Vydavky budicich obdobi dihodobé (383A) 142
2.[vydavky budicich obdobi kratkodobé (383A) 143
3.|Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A) 144
66 563 123 566
4.|1Vynosy buducich obdobi krdtkodobé (384A) 145
257 308 344 981
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. LIABILITIES AND EQUITY . Current period Prior period
Line Line no.
a b c 4 5
B.II. Non-current provisions total (I. 119 to 120) 118
1769 043 1725 048
B.Il.1. |Legal provisionslong term (451A) 119
2. Other long-term provisions (459A, 45XA) 120
1769 043 1725048
B.III. Long-term bank loans (461A, 46XA) 121
B.IV. [Current liabilites total (I. 123 +1. 127 tol. 1  35) 122
9 981 760 7 140 433
B.IV.1. |Current trade payables (I. 124 to |. 126) 123
9 099 037 6 350 157
la Trade payablesto connected entities (321A, 322A, 124
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 860 432 806 582
1.b. Trade payablesto group except for connected entities 125
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A,
478A, 47XA)
1.c Other trade payables (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 126
32XA, 475A, 476A, 4T8A, 47TXA) 8 238 605 5543 575
2. Net value of construction contracts (316A) 127
3. Payablesto connected entities (361A, 36XA, 471A, 128
47XA) 47 832
4. Other liabilities within group except for connected 129
entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5. Payablesto partners and consortium members (364, 130
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
6. Payablesto employees (331, 333, 33X, 479A) 131
344 572 325436
7. Social security payables (336A) 132
248 523 225120
8. Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 133
347, 34X) 236 440 234 404
9. Payables from derivative operations (373A, 377A) 134
10. Other short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 135
479A, 4TXA) 5 356 5316
B.V. Current provisions total (. 137 + 1. 138) 136
1389 304 1317 409
B.V.1. |Legal provisions short term (323A, 451A) 137
660 653 533 992
2. Other short term provisions (323, 32X, 451A, 459A, 138
45XA) 728 651 783 417
B.VI.|Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 139
46XA)
B.VII.|Short term financial borrowings (241, 249, 24x, 140
473A, [-1255A)
C.|Accruals and deferred income - total (I. 142 to 145 ) 141
323 871 468 547
C.1.|Accrualslong term (383A) 142
2.|Accruals short term (383A) 143
3.|Deferred income long term (384A) 144
66 563 123 566
4.|Deferred income short term (384A) 145
257 308 344 981
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Vykaz ziskov a strat k 31.12.2016

Ozna- Cislo bezprostredne predchadzajiuce
- Text ) - i )
e b riadhu bezné G &tovné obdobie ugtovné obdobie
a c 1 2
* Cisty obrat ( éast’ Gét. tr. 6 pod Fa zakona) 01
54 915 387 54 794 126
** Vynosy z hospodarskej ¢€innosti spolu su €et (r. 03 az r. 09) 02
56 060 312 55 691 130
I Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
6 523 084 5773 807
1. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
48 029 506 48 617 736
1. Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05
362 797 402 583
V. Zmeny stavu vnuatroorganiza¢nych zasob (+/-) (U¢tova skupina 61) 06
362 709 234 480
V. Aldivacia (U¢tovéa skupina 62) 07
30 046
VI Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého 08
hmotného majetku 205 972 190 243
a materialu (641, 642)
VII. |Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 09
(644, 645, 646, 648, 655, 657) 546 198 472 281
*x Néklady na hospodarsku €innos t’ spolu 10
11+ 12+4r13+r14+r.15+r.20+r.2 1 +r.24 +1.25+ 55511 826 54 930 991
r. 26
A. Néakady vynaloZené na obstaranie 11
predaného tovaru (504, 507) 5208 813 4 810 044
B. Spotreba materialu, energie a ostatnych 12
neskdadovatelnych dodavok (501, 502, 503) 23 592 953 23 741 958
C. Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
44 644 66 201
D. Sluzby (G¢tova skupina 51) 14
11 285 499 11 336 110
E. Osobné nakady (r. 16 az r. 19) 15
8 221 597 8 027 769
E.1. [Mzdové nalady (521, 522) 16
5764 736 5538 752
2. Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a 17
druzstva (523)
3. Nakady na socialne poistenie 18
(524, 525, 526) 2127 190 1994 016
4. Socialne nakady (527, 528) 19
329671 495 001
F. Dane a poplatky (G¢tova skupina 53) 20
216 922 186 425
G. Odpisy a opravné polozky kdlhodobému 21
nehmotnému majetku a dlhodobému 5 483 654 5 365 938
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
G.1 |Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 22
a dlhodobého hmotného majetku (551) 5183 654 5365938
2. Opravné polozky k dlhodobému 23
nehmotnému majetku a dlhodobému 300 000
hmotnému majetku (+/-) (553)
H. Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
majetku a predaného materialu (541, 542) 233 155 261 683
I Opravné poloZzky k pohlfadavkam (+/-) (547) 25
161 300 161 863
J. Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 26
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 1063 289 973 000
kk Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27
¢innosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 548 486 760 139
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Income statement as at 31st December 2016

Line Text Line no current period prior period
a b c 1 2
* Net turnov er (part of acc. group 6 as defined byth e law) 01
54 915 387 54 794 126
*x Revenues from operating activities total (I. 03 to 1. 09) 02
56 060 312 55 691 130
I Revenues from merchandise (604,607) 03
6 523 084 5773 807
1. Revenues from own products (601) 04
48 029 506 48 617 736
1. Revenues from services (602, 606) 05
362 797 402 583
\'A Change in stock of finished goods and workin progress (+/- acc. 06
group 61) 362 709 234 480
V. Own work capitalised (acc. group 62) 07
30 046
VI. Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642) 08
205 972 190 243
VII. Other operating revenues (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09
546 198 472 281
*x Operating expenses total (I. 11 +1. 12 +1. 13 +1 .14 +1. 15 + 1. 10
20 +1.21 +1.24 +1. 25 + 1. 26) 55 511 826 54 930 991
A. Costs of merchandise sold (504, 507) 11
5208 813 4 810 044
B. Material and energy consumption and other unstorable supplies 12
(501, 502, 503) 23 592 953 23 741 958
C. Allowances to inventories (+/-) (505) 13
44 644 66 201
D. Services (acc. group 51) 14
11 285 499 11 336 110
E. Personnel expenses total (I. 13 aZ 16) 15
8 221597 8027 769
E.1. |Wagesand salaries (521, 522) 16
5764 736 5538 752
2. Remuneration of members of the board of companies and co- 17
operatives (523)
3. Social insurance costs (524, 525, 526) 18
2127 190 1994 016
4. Social security costs (527, 528) 19
329671 495 001
F. Indirect taxes and charges (acc. group 53) 20
216 922 186 425
G. Depreciation of and provisions to non-current tangible and 21
intangible assets (I. 22 + 1. 23) 5 483 654 5365938
G.1 |Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551) 22
5183 654 5365938
2. Provisions to non-current tangible and intangible assets (+/-) (553) 23
300 000
H. Net book value of non-current assets and material sold (541, 542) 24
233 155 261 683
I Creation and release of provisionsto receivables (+/-547) 25
161 300 161 863
J. Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 26
557) 1063 289 973 000
Fkk Profit or loss from operating activities (+/-) (1.0 2-1.10) 27
548 486 760 139
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Ozna- Text Cislo bezprostredne predchadzajtce
Eenie b riadku bezné G &tovné obdobie Gétovné obdobie
a c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 + 28
.06 +r.07)- (.11 +r. 12 +1. 13 +r. 14) 15 176 233 15 074 293
hid Vynosy z finan €nej €innosti spolu r. 30 29
+r.31+r.35+r1.39+r1.42+r.43+r.44 63 095 87 242
VIII. |Trzby z predaja cennych papierov a 30
podielov (661) 167
IX. |Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
sucet (. 32 azr. 34)
1X.1. |Vynosy z cennych papierov a podielov 32
od prepojenych G&tovnych jednotiek (665A)
2. Vynosy z cennych papierov a podielov 33
v podielovej G¢asti okrem vynosov
prepojenych u¢tovnych jednotiek (665A)
3. Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
podielov (665A)
X. Vynosy z kidtkodobého finanéného majetku 35
sucet (r. 36 azr. 38)
X.1 |Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku 36
od prepojenych G&tovnych jednotiek (666A)
2. Vynosy z kidtkodobého finanéného majetku 37
v podielovej G&asti okrem vynosov
icniiol GXtavmiiol iodocticl (GREAYN
3. Ostatné vynosy z krdtkodobého finanéného 38
majetku (666A)
XI.  |Vynosové aroky (r. 40 +r. 41) 39
23 30
XI.1 |Vynosové troky od prepojenych 40
uctovnych jednotiek (662A)
2. Ostatné vynosové Uroky (662A) 41
23 30
XIl.  |Kurzové zisky (663) 42
46 363 73 685
XIlI. |Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. |Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44
16 709 13 360
ki Néklady na finan €na €innos t' spolu r. 46 45
+1. 47 +1.48 +1.49 +r. 52 +r.53 +r.54 206 580 221 784
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46
296
L. Nakiady na kratkodoby finanény majetok 47
(566)
M. Opravné polozky k finanénému majetku 48
(+/-) (565)
N. Nakiadové aroky (r. 50 +r. 51) 49
79 459 97 606
N.1. |Nakladové uroky pre prepojené Gc¢tovné 50
jednotky (562A) 79 459 97 606
2. Ostatné nakiadové Uroky (562A) 51
(o Kurzové straty (563) 52
101 942 104 076
P. Nakady na precenenie cennych papierov a 53
nakady na derivatové operacie (564, 567)
Q. Ostatné nakiady na finanént ¢innost 54
(568, 569) 25179 19 806
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Line Text Line no current period prior period
a b c 1 2
* Added value (.03 +1.04 +1.05+1.06 +1.07) - (.11 +1. 12 +I. 28
13 +1. 14) 15176 233 15 074 293
b Revenues from financial activities .30 + 1. 31 +1 .35+1.39 + 1. 29
42 +1.43 +1. 44 63 095 87 242
VIII. |Revenues from sale of securities and ownership interests (661) 30
167
I1X. Revenues from non-current financial assets (I. 32 to |. 34) 31
IX.1. |Income from investmentsin connected entities (665A) 32
2. Income from investmentsin group except for connected entities 33
(665A)
3. Income from other long-term securities and ownership interest 34
(665A)
X. Income from short-term financial assets (I. 36 to |. 38) 35
X.1 |Income from investmentsin connected entities (666A) 36
2. Income from investmentsin group except for connected entities 37
(666A)
3. Income from other current financial assets (666A) 38
XI. Interest income (I. 40 + 1. 41) 39
23 30
XI.1 [Interest income from from connected entities (662A) 40
2. Other interest income (662A) 41
23 30
XIl. |Foreign exchange gains (663) 42
46 363 73 685
Xl |Income from revaluation of securities and income from 43
transactions with derivatives (664, 667)
XIV. |Other financial revenue (668) 44
16 709 13 360
hid Financial expenses total (I. 46 +1. 47 +1. 48 +1 .49 +1.52 + . 45
53 +1.54) 206 580 221784
K. Bookvalue of securities and ownership interest sold (561) 46
296
L. Costs of short-term financial assets (566) 47
M. Creation and release of provisionsto financial assets (+/-) (565) 48
N. Interest expense (1. 50 + |. 51) 49
79 459 97 606
N.1. |Interest expense to connected entities (562A) 50
79 459 97 606
2. Other interest expense (562A) 51
O. Foreign exchange losses (563) 52
101 942 104 076
P. Expenses for revaluation of securities and expenses for 53
transactions with derivatives (564, 567)
Q. Other financial expenses (568, 569) 54
25179 19 806
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Ozna- Text Cislo bezprostredne predchadzajtce
&enie b riadku bezné 4 é&tovné obdobie Gétovné obdobie
a c 1 2
ok Vysledok hospodarenia z finan €nej 55
&innosti (+/-) (r. 29 -r. 45) -143 485 -134 542
w0k |Vysledok hospodarenia za i étovné 56
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 405 001 625 597
R Dari z prijmov (r. 58 +r. 59) 57
175 328 217 064
R.1 |Dan z prijmov splatna (591, 595) 58
671479 493 268
2. Dari z prijmov odlozena (+/-) (592) 59
-496 151 -276 204
S. Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
spoloénikom (+/- 596)
w*x |Vysledok hospodarenia za i étovné 61
obdobie po zdaneni (+/-) 229 672 408 533
(r. 56 -r. 57 -r.60)
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Line Text Line no current period prior period
a b c 1 2

ok Profit/(loss) from financial activities (+/-) (.2 9 -1. 45) 55
-143 485 -134 542

w*x | Profit/(loss) for the period before tax (+/-) (.2 7 +1. 55) 56
405 001 625 597

R Tax on income (I. 58 +|. 59) 57
175 328 217 064

R.1 |-due (591, 595) 58
671479 493 268

2. - deferred (+/-) (592) 59
-496 151 -276 204

S. Profit/(loss) share transferred to owners account (+/- 596) 60

w*x | Net profit/(loss) for the period after tax (+/-) ( I. 56 -1. 57 -1. 60) 61
229 672 408 533
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Poznamky individualnej u¢tovnej zavierky
zostavenej k 31. decembru 2016

A. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Obchodné meno a sidlo spolo  €nosti:

Spolognost VETROPACK NEMSOVA s.r.o. (dalej len Spolo&nost), bola zaloZzena 20. februara 2002 a do obchodného
registra bola zapisana 6. marca 2002 (Obchodny register Okresného stdu v Tren¢ine, oddiel Sro, iozka 13610/R).

Hlavnymi €innos tami Spolo €nosti st:

- wroba obalového skla,

- wroba foriem pre sklarske stroje,

- velkoobchod s wrobkami sklarskej wroby v rozsahu volnej zivnosti,
- s tym sUusiace sluzby, nakup a predaj tovaru a iné.

2. Udaje o neobmedzenom ru é&eni
Spolo¢nost nie je neobmedzene ruc¢iacim spolo¢nikom vinych spolo¢nostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného zékonnika.

3. Datum schvalenia U ¢étovnej zavierky za predchadzajice G  €étovné obdobie
Ugtowné zéavierka Spolognosti k 31. decembru 2015, za predchadzajice G&towné obdobie, bola schvalena valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti 4. aprila 2016.

4. Pravny doévod na zostavenie 0 ¢€tovnej zavierky

Ugtowna zéavierka Spolognosti k 31. decembru 2016 je zostavena ako riadna G&towna zavierka podla § 17 ods. 6 zakona NR
SR €. 431/2002 Z. z. o uctowictve (dalej ,zakon o Uc¢townictve) za uctowné obdobie od 1. januara 2016 do 31. decembra
2016.

Ustowna zavierka je uréena pre pouzivatelov, ktori maju primerané znalosti o obchodnych a ekonomickych &innostiach
a G&townictve a ktori analyzuja tieto informéacie s primeranou pozornostou. Uétowna zavierka neposkytuje a ani neméoze

eritelia, mohli potrebovat. Tito pouzivatelia musia relevantné informéacie ziskat z inych zdrojov.

5. Informéacie o skupine

Spolo¢nost sa zahfiia do konsolidovanej U¢townej zavierky koncernu Vetropack, ktorli zostawuje spolo¢nost Vetropack
Holding S.A., Rue de la Verrerie, CH-1132 St-Prex, Svajéiarsko. Konsolidovant Gétovn( zavierku je mozné dostat
priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti.

6. Pocet zamestnancov

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov Spolo¢nosti v ié¢tovnom obdobi 2016 bol 375 (v iuétovnom obdobi 2015 bol
372).

Pocet zamestnancov k 31. decembru 2016 bol 375, z toho 44 vedlcich zamestnancov (k 31. decembru 2015 to bolo 372
zamestnancoy, z toho 43 vedlcich zamestnancov).

7. Zverejnenie U €tovnej zavierky za predchadzajice U €tovné obdobie

Ugtowna zéavierka Spolognosti k 31. decembru 2015 spolu so spravou auditora o overeni Gétownej zavierky

k 31. decembru 2015 a wro¢nou spravou a dodatkom spraw auditora o overeni suladu wro¢nej spraw s Gcétovnou
zéavierkou bola uloZzend do registra u¢tomych zavierok 22. marca 2016 a 7. oktébra 2016.

8. Schvélenie auditora

Valné zhromazdenie 4. aprila 2016 schvalilo spolo¢nost Ernst & Young Slovakia, s.r.0. ako auditora na overenie uétownej
zavierky za U¢towné obdobie od 1. januara 2016 do 31. decembra 2016.

B. INFORMACIE O ORGANOCH U €TOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Dipl. Ing. Claude Raymond Cornaz
Dipl. Ing. David Zak
Ing. Gregor Gabel
Ing. Milan Knazek

Dozorna rada Dipl. Ing. Christoph Burgermeister
JUDr. Roman Slivka CSc.
Dr. Ing. Marcello Montisci
Inge Jost

Prokurista Ing. Eva Vankova
Ing. Miroslav Sebik
Ing. Zuzana Hudecova
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Notes to the individual Financial Statements as at
31st December 2016

A. GENERAL INFORMATION

1. Legal name and registered office of the Company:

VETROPACK NEMSOVA s.r.0. (hereinafter referred to as "the Company") was established on 20 February 2002 and was
registered in the Commercial Register on 6 March 2002 (Commercial Register of the District Court in Tren¢in. Section Sro.
file 13610/R).

The main activities are as follows:

- production of packing glass,

- production of the forms for glassware machinery,

- wholesale trade with glassware goods within unregulated trades,

- other related senices, purchase and sale of goods related thereto.

2. Information on unlimited liability
The Company does not have unlimited liability in any company in accordance with Article 56 (5) of the Commercial Code.

3. Date of approval of the Financial Statementsfort he precending accounting period
The Financial Statements of the Company as of 31 December 2015, i.e. for the precending accounting period, were approved
by the shareholders at the Company's general meeting on 4 April 2016.

4. Legal reason for the preparation of the Financial St atements

The Financial Statements of the Company as of 31 December 2016 have been prepared as ordinary financial statemenent in
accordance with Article 17 (6) of Act of the National Council of the Slovak Republic No. 431/2002 Coll. on Accounting
(hereafter referred to as the "Act on Accounting"), for the accounting period from 1 January 2016 to 31 December 2016.

The Financial Statements are intended for users who possess adequate knowledge of business and economic activities and
bookkeeping and who analyze this information with appropriate care. The Financial Statements do not, and cannot, provide
all information that may be needed by existing and potential investors, providers of credits and loans, and other creditors.
These users must obtain relevant information from other sources.

5. Information on the Group

The Company is included in the consolidated financial statements of the Vetropack group prepared for Vetropack Holding
S.A., Rue de la Verreire, CH-1132 St-Prex, Switzerland. These consolidated financial statements are available at the
registered offices of the aforementioned company.

6. Number of employees

The average recalculated number of employees of the Company was 375 in accounting period 2016 (372 in the accounting
period 2015)

As of 31 December 2016, the number of employees was 375, including 44 managers (as of 31 December 2015, the number
of employees was 372, including 43 managers).

7. Publication of the Financial Statements for the precending accounting period

The Financial Statements of the Company as of 31 December 2015, along with the Auditor's Report on the audit of the
Finacial Statements as of 31 December 2015 and the Annual Report, including the supplement to the Auditor's Report on
the audit of compliance of the Annual Report with the Financial Statements, were filed in the Register of Financial
Statements on 22 March 2016 and 7 October 2016.

8. Appointment of the auditor

On 4 April 2016, the general meeting appointed Ernst & Young Slovakia, s.r.o as the auditor of the Financial Statements for
the accounting period from 1 January 2016 to 31 December 2016.

B. INFORMATION ON THE ACCOUNTING ENTITY'S BODIES

Directors Dipl. Ing. Claude Raymond Cornaz
Dipl. Ing. David Zak
Ing. Gregor Gabel
Ing. Milan Knazek

Supenvisory Board Dipl. Ing. Christoph Burgermeister
JUDr. Roman Slivka CSc.
Dr. Ing. Marcello Montisci
Inge Jost

Authorized signatory Ing. Eva Vankova
Ing. Miroslav Sebik
Ing. Zuzana Hudecova
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C. INFORMACIE O SPOLOENIKOCH UETOVNEJ JEDNOTKY

Struktdra spoloénikov k 31. decembru 2016 je takéato:

) Iny podiel na
Vyska podielu na zakladnom imani Podiel na ostatnych
hlasovacich polozkéach VI
pravach ako na ZI
absolltne v % v % v %
Vetropack Holding S.A., Swajéiarsko 9958 175 60 60 -
Vetropack Austria Holding, AG, Rakusko 6 638 784 40 40 -
Spolu 16 596 959 100 100 -

D. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

1. Vychodiska pre zostavenie i ¢€tovnej zavierky

Ugtowna zavierka bola zostavena za predpokladu, Ze Spolo&nost bude nepretrzite pokradovat vo swojej ginnosti (going
concern).

2. Pouzitie odhadov a Gsudkov

Zostawvenie Uctownej zavierky si wzaduje, aby manazment Spolo¢nosti urobil Usudky, odhady a predpoklady, ktoré
owlyviuju aplikaciu u¢tomych metéd a uctomnych zasad a hodnotu wkazovaného majetku, zavézkov, wnosov a
nékladov. Odhady a suvisiace predpoklady su zaloZené na minulych skdsenostiach a inych rozliénych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje wchodisko pre posudenie G¢tovnych hodnét
majetku a zavazkov, ktoré nie s zrejmé z inych zdrojov. Skuto¢né wysledky sa preto mézu liSit od odhadov.

Odhady a sUvisiace predpoklady s neustale prehodnocované. Korekcie u¢townych odhadov nie st wkazané
retrospektivne, ale s wkézané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia owlywiuje iba toto obdobie, alebo
v obdobi korekcie a v budlcich obdobiach, ak korekcia ovplywiuje toto aj budice obdobia.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Informécie o tych neistotach v predpokladoch a odhadoch, pri ktorych existuje signifikantné riziko, Ze by mohli viest’ k
wznamnej Uprave v nasledujicom uc¢tovnom obdobi su blizSie opisané v nasledujucich bodoch poznamok:
- bod 12) — rezerva na zamestnanecké pozitky — kfuc¢ové aktuarske predpoklady.

3. DIhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny maje tok
Dlhodoby majetok nakupovany sa oceriuje obstaravacou cenou, ktord zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepraw, montaz, poistné a pod.), znizenu o dobropisy, skonta, rabaty, zlaw z ceny, bonusy a pod.

Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie st Uroky z cudzich zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.

Sucast'ou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie st Groky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do pouzivania.

Dlhodoby majetok wtvoreny astnou ¢innostou sa ocenuje Mastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi s \Setky priame
naklady wnaloZzené na wrobu alebo inl ¢innost a nepriame naklady, ktoré sa vztahuju na wrobu alebo int ¢innost.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku su stanovené wchadzajic z predpokladanej doby jeho pouzivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa za¢ina prwwm driom mesiaca nasledujiceho po uvedeni
dihodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. astné
néklady) je 2 400 EUR a nizSia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladanadoba  metéda odpisovania Roéné odpisova
pouZivania sadzba
Softvér 5 linearna 20
Ocenitelné prava 5 linearna 50
Drobny dlhodoby nehmotny majetok rézna jednorazovy odpis 100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku st stanovené wchadzajic z predpokladanej doby jeho pouzivania

a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa za¢ina prwym driom mesiaca nasledujiceho po uvedeni
dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. astné naklady)
je 1 700 EUR a nizSia, sa odpisuje jednorazowo pri uvedeni do pouZivania okrem foriem, ktoré st od 1.1.2013 G¢tované
do majetku a odpisované linearne pocas 2 rokov. Pozemky sa neodpisuja.
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C. INFORMATION ON PARTNERS IN THE ACCOUNTING ENTITY

As of 31 December 2016, the structure of partners is as follows:

Different
interest on
Interest in share capital . . other items of
Voting rights I
equity interest
on share
in absolute
terms in % in % in %
Vetropack Holding S.A., Switzerland 9958 175 60 60 -
Vetropack Austria Holding, AG, Austria 6 638 784 40 40 -
Total 16 596 959 100 100 -

D. INFORMATION ON THE APPLIED PROCEDURES

1. Basis of preparation
The Financial Statements have been prepared using the going concern assumption.

2. Use of estimates and judgments

The preparation of the Financial Statements requires that the Company management make judgments, estimates, and
assumptions that affect the application of the accounting policies and accounting principles and the amounts of assets,
liabilities, income, and expenses. These estimates and related assumptions are based on historical experience and various
other factors believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis for assessing the
carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Therefore, actual results may differ
from these estimates.

These estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are not
recognized retrospectively, but instead in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period.
or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Assumptions and estimation uncertainties
Information about assumptions and estimation uncertainties that have a significant risk in resulting in a material adjustment

in the future accounting period are described in more detail in the following notes:
* Note 12) - provision for employee benefits - key actuarial assumptions.

3. Non-current intangible assets and property, pla nt and equipment

Purchased non-current assets are valued at their acquisition cost, which consists of the price at which an asset has been
acquired plus costs related to the acquisition (customs duty, transport, assembling costs, insurance etc.) less credit notes,
early payment discounts, rebates, price discounts, bonuses, etc.

The acquisition cost of property, plant and equipment does not include borrowing costs or realized exchange rate
differences. which arose before the item of property, plant and equipment was put into use.

The acquisition cost of non-current intangible assets does not include borrowing costs, which arose before the non-current
intangible assets were put into use.

Self-constructed non-current assets are valued at their conwversion cost. Conwersion cost includes all direct costs incurred
during production or other activities and indirect costs related to production or other activities.

Amortization of non-current intangible assets is based on the expected useful lives of the assets. Amortization commences
on the first day of the month following the date the non-current asset was put into use. Low-value non-current intangible
assets with an acquisition cost (or conversion cost) of EUR 2 400 or less are written off when the asset is put into use.

Estimated useful life, amortization method and amortization rate are described in the following table:

Annual depreciation

Estimated useful life Depreciation method rate
Software 5 straight-line 20
Valuable rights 5 straight-line 50
Other non-current intangible assets diverse one-off amortization 100

Depreciation of property, plant and equipment is based on the expected useful lives of the assets. Depreciation commences
on the first day of the month following the date the asset was put into use. Low-value non-current tangible assets with an
acquisition cost (or conversion cost) of EUR 1 700 or less are written off when the asset is put into use. Land is not
depreciated.
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Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba s uvedené v nasledujlcej tabulke:

Predpokladana doba  Metoda odpisovania Roéna odpisova
pouzivania sadzba
Stavby 20 az 50 linearna 2az5s
Stroje, pristroje a zariadenia 5az 15 linearna 6,6 az 20
Dopravné prostriedky 5 linearna 20
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 5az 10 linearna 10 az 20
Drobny dlhodoby hmotny majetok rézna jednorazovy odpis 100

Postdenie znizenia hodnoty majetku

Oprawné poloZky sa tvoria na zéklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doSlo k zniZzeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v G¢townictve. Opravna polozka sa G¢tuje v sume opodstatneného predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢townictve.

Faktory, ktoré st povaZzované za ddlezité pri posudzovani znizenia hodnoty majetku su:

- technologicky pokrok,

- wznamne nedostato¢né prevadzkové wsledky v porownani s historickymi alebo planovanymi prevadzkowmi
wsledkami,

- Wznamné zmeny v spdsobe pouZzitia majetku Spolo¢nosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolo¢nosti,
- zastaralost’ produktov.

Ak Spolo¢nost zisti, Ze na zaklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov znizenia hodnoty majetku mozno
predpokladat, Ze doSlo k zniZzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v i¢townictve, wpocita znizenie hodnoty

majetku na zéklade odhadov projektovanych €istych diskontovanych penaznych tokov, ktoré sa o¢akavaju z daného
majetku, watane jeho pripadného predaja. Odhadované znizenie hodnoty by sa mohlo preukazat ako nedostato¢né, ak by
analyzy nadhodnotili pefiazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budicnosti. Pre viac informacii pozri bod 9. ZniZzenie
hodnoty majetku a opramé polozky.

4. Zasoby
Zasoby sa ocenuju niz§ou z nasledujicich hodndt: obstaravacou cenou (nakupované zasoby) alebo Viastnymi nakladmi
(zasoby wtworené Vastnou ¢innost'ou) alebo €istou realizaénou hodnotou.

Obstaravacia cena zahffia cenu, za ktord sa zasoby obstarali a naklady suvisiace s obstaranim (clo, preprawu, poistné,
provizie, a pod.), zniZzenl o dobropisy, skont4, rabaty, zlaw z ceny, bonusy a pod. Uroky z Gverov nie s stgastou
obstaravacej ceny.

Vlastné naklady zahffiaju priame naklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame néklady) a ¢ast’ nepriamych
nékladov bezprostredne sUvisiacich s wtvorenim zasob vastnou ¢innostou (wrobna réZia). Vyrobna rézia sa do
Mastnych nakladov zahffia v zavislosti od stupna rozpracovanosti tychto zasob. Sprawa rézia a odbytové naklady nie su
sUcastou Mastnych nékladov. Stc¢astou Vastnych nakladov nie st troky z cudzich zdrojov.

Cista realiza¢na hodnota je predpokladana predajné cena znizena o predpokladané naklady na ich dokon&enie
a o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa zohladfiuje wtvorenim oprawnej polozky.

5. Pohladavky

Pohladawy pri ich vzniku sa ocenuju ich menovitou hodnotou; postupené pohladawky a pohladavky nadobudnuté
wkladom do z&kladného imania sa oceriuju obstardvacou cenou wratane nakladov stvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie
sa znizuje o pochybné a newmozitelné pohladawy.

6. Finan¢éné uéty
Finanéné ¢ty tvori pefiazna hotovost, ceniny, zostatky na bankowch U¢toch a ocenuji sa menovitou hodnotou. ZniZzenie
ich hodnoty sa wyjadruje oprawou poloZkou.

7. Emisné kvoty

Bezodplatne pridelené emisné kwoty su wkazané ako kratkodoby finanény majetok stvztazne s Gétom wnosov budicich
obdobi a oceriuju sa reprodukénou obstaravacou cenou ku driu ich pripisania na G¢et Narodného registra emisnych kvot.
Ako referenénl burzu na stanowvenie reprodukénej obstaravacej ceny Spolo¢nost pouziva Komoditnu burzu Bratislava.
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Estimated useful life, depreciation method, and depreciation rate are described in the table below:

Annual depreciation

Estimated useful life Depreciation method rate
Structures 20 to 50 straight-line 2to5
Machines, tools and equipment 5to 15 straight-line 6.6 to 20
Vehicles 5 straight-line 20
Other non-current tangible assets 5to 10 straight-line 10 to 20
Low -value non-current tangible assets diverse one-off amortization 100

Impairment review

Value adjustments are created based on the prudence principle if it is justified to assume that the value of an asset has
decreased compared to its carrying value. A value adjustment is recognized in the amount of the justified estimate of the
impairment of the asset compared to its carrying value.

Factors that are considered important for a review of asset impairment include:

« technological advances;

« significant underperformance relative to historical or projected future operating results:

« significant changes in the manner of use of the Company assets or an overall change in the Company strategy;
¢  product obsolescence.

If the Company determines that, based on the existence of one or seweral asset impairment indicators, it can be assumed
that the value of an asset has decreased compared to its carrying value, it calculates the asset impairment on the basis of
estimates of projected net discounted cash flows that are expected from the asset, including its possible sale. The
estimated impairment could prove insufficient if the analysis overestimated cash flows or if conditions change in the future.
For more information, see Note 9. Asset impairment and value adjustments.

4. Inventory
Inventory is valued at the lower of the following: its acquisition cost (purchased inventory) or conversion cost (own work
capitalized), or its net realizable value.

Acquisition cost includes the price at which inventory has been acquired plus costs related to the acquisition (customs duty,
transport, insurance, commissions, etc.) less credit notes, early payment discounts, rebates, price discounts, bonuses, etc.
Interest on loans is not capitalized.

Conwersion cost includes direct costs (direct material, direct labor, and other direct costs) and part of indirect costs directly
related to own work capitalized (production overheads). Production overheads are included in the conversion cost based on
the stage of production. Administrative overheads and selling costs are not included in the conwersion cost. Interest on loans
is not capitalized.

Net realizable value is the estimated selling price of inventory less the estimated costs of its completion and the estimated
costs necessary to make the sale.

Inventory is written down for any impairment of value.

5. Receivables

Receivables are initially measured at their nominal value; assigned receivables and receivables acquired via a contribution to
share capital are valued at their acquisition cost, including costs related to the acquisition. The valuation of receivables is
reduced by doubtful and bad debts.

6. Financial accounts

Financial accounts are comprised of cash, stamps and vouchers, and bank account balances and are valued at their
nominal value. A value adjustment is created for any impairment.

7. Emission quotas

Emission quotas allocated free of charge are presented as current financial assets with a corresponding entry in the deferred
income account and are valued at their replacement cost as of the date on which they are credited to the account of the
National Register of Emission Quotas. The Company uses the Commodity Exchange Bratislava as the reference to
determine replacement cost.
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ZGctovanie wnosov buducich obdobi sa uskuto¢fiuje v ¢asovej a vecnej sivislosti s pouzitim bezodplatne pripisanych
emisnych kvt z dovodu ich predaja alebo tvorby rezerw alebo splnenia povinnosti odovzdania emisnych kvot.

Nakupené emisné kvity sa oceriuju obstardvacou cenou.

Ku dnu, ku ktorému sa zostawje U¢towmna zavierka sa wtvara rezerva na emisie wpustené do ovzdusSia vo wske nasobku
znameho mnoZstva wpustenych emisii do ovzduSia a hodnoty emisnych kvt stanovenej Komoditnou burzou Bratislava.
Tworba rezerwy sa wkaze ako ostatné naklady na hospodarsku ¢innost' pricom zarover sa zUctuje ¢asové rozliSenie
wnosov budtcich obdobi ako ostatné wnosy z hospodarskej ¢innosti v ¢asowej a vecnej sivislosti s pouzitim
bezodplatne pridelenych emisnych kvot.

8. Naklady buducich obdobi a prijmy budicich obdobi

Néklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi sa wkazuju vo wske, ktora je potrebna na dodrzanie zésady vecnej a
¢asowej stvislosti s tctovnym obdobim.

9. ZniZenie hodnoty majetku a opravné polozky

Oprawné poloZky sa tvoria ha z&klade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doSlo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v (¢townictve. Oprawna polozka sa Uctuje v sume opodstatneného predpokladu zniZzenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢townictve. Oprawné polozky sa zruSia alebo zmeni sa ich wska, ak nastane
zmena predpokladu zniZzenia hodnoty.

Znizenie hodnoty dlhodobého majetku a zasob

Ku kazdému dru, ku ktorému sa zostawje U¢towmna zavierka, je uctowma hodnota majetku Spolo€nosti posudzovana s
cielom zistit, ¢i existuji indikatory, Ze by mohlo dojst’ k zniZzeniu hodnoty majetku. Ak takéto indikatory existujd, potom
sa odhadnu predpokladané budice ekonomické uzitky z daného majetku.

Oprawné polozky wkazané v predchadzajicich obdobiach sa prehodnocuju ku kazdému driu, ku ktorému sa zostawije
Gctowna zavierka s cielom zistit, ¢i existuju indikatory, ktoré by naznacovali, Ze doslo k zmene v predpoklade znizenia
hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovat. Opravna polozka sa zrusi, ak doSlo k zmene predpokladov
pouzitych na uréenie predpokladanych ekonomickych Gzitkov z daného majetku. Opravna polozka sa zrusi len v rozsahu,
v akom uctowma hodnota majetku neprewsi tu Gétomud hodnotu, ktord by bola stanovena po zohladneni odpisov, ak by
oprawna polozka nebola wkazana.

Zasady posudenia znizenia hodnoty dlhodobého majetku st opisané aj v bode 3).

Znizenie hodnoty finan €ného majetku a poh Fadavok
Ku kazdému dru, ku ktorému sa zostawje U¢towmna zavierka sa finanény majetok, ktory nie je oceneny realnou hodnotou
posudzuje s cielom zistit, ¢i existuji objektivne dokazy zniZenia jeho hodnoty.

Medzi objektivne dékazy o zniZzeni hodnoty finanéného majetku patri nesplacanie dlhu alebo protiprawne konanie diznika,
reStrukturalizacia pohladavok Spolo¢nosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost za normalnej situacie neuvazovala,
indikacie, Ze na majetok diznika alebo emitenta bude whlaseny konkurz, alebo skuto¢nost, Ze pre cenny papier prestal
existovat’ aktivny trh. Objektivnym dékazom zniZenia hodnoty investicii do majetkowch cennych papierov je aj
wznamné alebo dlhodobé zniZenie ich reélnej hodnoty pod Uroven ich obstaravacej ceny.

Predpokladané buduce ekonomické Uzitky z investicii Spolo¢nosti v podielowch cennych papieroch a v podieloch a z
pohladavok sa wpocitaju ako su¢asné hodnota odhadovanych diskontovanych budicich pefiaznych tokov. Pri uréeni
nawatnej hodnoty Gverov a pohladavok sa tiez berie do Uvahy schopnost a wkonnost diZnika a hodnota kolateralov a
zéruk od tretich stran.

Oprawna poloZka sa zrusi, ak nasledné zwsenie predpokladanych buddcich ekonomickych dzitkov mozno objektivne
spéjat’ s udalostou, ktor4 nastala po wkéazani oprawmej polozky.

10. Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocerujua menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou cenou.
Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich wska v u¢townictve, uvedl sa zavazky v Gctovnictve
a v uctownej zavierke vtomto zistenom oceneni.

11. Rezervy

Rezerva je zavazok predstawjlci existujicu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je

pravdepodobné, Ze v budlcnosti zniZi jej ekonomické UZitky. Rezerw su zavéazky s neurcitym ¢asowm wmedzenim
alebo wskou a oceriuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti ku dru, ku ktorému sa zostawje
uctowna zavierka.
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Deferred income is released based on the timing and substance of using the emission quotas allocated free of charge due to
their sale or through creating a provision or the fulfillment of the obligation to submit emission quotas.

Purchased emission quotas are valued at their acquisition cost.

Provision for emissions released into the atmosphere is created by the FIFO method.

8. Prepaid expenses and accrued income
Prepaid expenses and accrued income are presented in accordance with the matching principle in terms of substance and
time.

9. Asset impairment and value adjustments

Value adjustments are created based on the prudence principle if it is justified to assume that the value of an asset has
decreased compared to its carrying value. The value adjustment is accounted for in the amount of the justified estimate of
the impairment of the asset compared to its carrying value. Value adjustments are reversed or their amount is changed if the
assumption of impairment changes.

Impairment of non-current assets and inventory

As of each balance sheet date, the carrying value of the Company's assets is reviewed to determine whether there are any
indicators that assets may be impaired. If such indicators exist, the expected future economic benefits from the relevant
asset are estimated.

Value adjustments presented in previous periods are reassessed as of each balance sheet date to determine whether any
indicators exist that the asset impairment assumption has changed or ceased to exist. A value adjustment is reversed if the
assumptions used for determining the expected economic benefits from the asset have changed. A value adjustment is only
reversed to the extent that the carrying value of the asset does not exceed the carrying value that would have been
determined, net of amortization and depreciation, if the value adjustment had not been presented.

The principles of assessing impairment of non-current assets are also described in Note 3).

Impairment offinancial assets and receivables

As of each balance sheet date, financial assets that are not valued at their fair value are reviewed to determine whether there
is any objective evidence that they are impaired.

Objective evidence of impairment offinancial assets includes non-repayment of debt or an illegal conduct on the part of the
debtor, the restructuring of the Company's receivables under such conditions that the Company would not consider under
normal circumstances, indications that a petition for bankruptcy will be filed with respect to assets of the debtor or issuer, or
if an active market has ceased to exist for the relevant security. Objective evidence of impairment of investments in shares
and ownership interests also includes a significant or long-term dedine in their fair value below their acquisition cost.

Expected future economic benefits from the Company's investments in shares and ownership interests and from receivables
are calculated as the present value of estimated discounted future cash flows. When determining the recoverable amounts of
loans and receivables, the debtor's ability and performance and the amount of collateral and third-party guarantees are also
considered.

A value adjustment is reversed if the subsequent increase in the expected future economic benefits can be related
objectively to an event occurring after the value adjustment was recognized.

10. Liabilities

Liabilities are initially measured at their nominal value. Assumed liabilities are valued at their acquisition cost. If
reconciliation procedures reveal that the actual amount of liabilities differs from the amount recorded in the accounting
books, the actual amount is used to value these liabilities in the accounting books and financial statements.

11. Provisions

A provision is a liability representing the Company's existing obligation arising from past events, which is likely to reduce its
economic benefits in the future. Provisions are liabilities of uncertain timing or amount and are valued on the basis of an
estimate whose amount is necessary to fulfill the existing obligation as of the balance sheet date.
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Tworba rezerw sa Gctuje na vecne prislusny nakladow alebo majetkow Gcet, ku ktorému zavazok prislicha. Pouzitie
rezerwy sa Uctuje na tarchu vecne prislusného Uctu rezerv so stvztaznym zapisom v prospech vecne prislusného uctu
zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezerwy alebo jej Casti sa Uctuje opaénym Gctomym zapisom ako sa Uctovala tvorba
rezervy.

Tworba rezerw na bonusy, rabaty, skonta a watenie kipnej ceny pri reklamacii sa U¢tuje ako znizenie pévodne
dosiahnutych wnosov so stvztaznym zapisom v prospech Uétu rezerv.

Rezerva na emisie

Rezerva na wpustené emisie do ovzdusia sa tvori vo wske nasobku zndmeho mnozZstva wpustenych emisii do ovzdusia
a hodnoty emisnych kvt stanovenej Komoditnou burzou Bratislava.

Nevyfakturované dodavky majetku
Rezerw na newyfakturované dodawky majetku sa newkazuju s wlyvom na wsledok hospodarenia a ocefiuju sa
v odhadovanej wske zavazku.

12. Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do déchodkowch a poistnych fondov, platena rocna dowlenka a platena zdravotna dovolenka,
bonusy a ostatné neperiazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa G¢tuji v ic¢tomom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo
slvisia.

DIhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade zZakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu vo wske jednej
priemernej mesacnej mzdy. Na zaklade kolektivnej zmluwy s odbormi platnej do roku 2016 je Spolo¢nost okrem toho
povinna wplatit zamestnancom pri odchode do déchodku odchodné vo wske jeho jeden az osemnasobok priemerného
hrubého mesaéného zarobku, podla po¢tu odpracovanych rokov, pri nepretrzitom pracowmom pomere v sklarni.
Spolo¢nost taktiez wplaca odmeny pri Zivotnych a pracownych jubileach.

Spolo¢nost wwolala na strane zamestnancov oprawnené o¢akavania, ze bude pokracovat v poskytovani pozitkov. Podla
usldenia manazmentu Spolo¢nosti nie je preruSenie ich poskytovania v su¢asnosti realistické.

Zavazok za uz odpracovanu dobu zamestnania je oceneny v jeho su¢asnej hodnote ku drfiu, ku ktorému sa zostawije
Gc¢towna zavierka. Poistno-matematické zisky alebo straty sa Uc¢tuju okamzite v Case ich vzniku pri prehodnoteni wsky
zavazku.

Hlawmné poistno-matematické predpoklady pouZzité na wpocet zamestnaneckych pozitkov st nasledowné:

Priemerny po¢et zamestnancov k 31. decembru 2016 375
Percento zamestnancov, ktori ukon¢ia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou pred
odchodom do déchodku (miera ukonéenia) 3%
Predpokladané zwsenie miezd 3%
Diskontna sadzba 0-05%
Dlhodoba inflacia 1,90%

13. Odlozené dane
OdloZené dane (odloZzena dariova pohladavka a odloZzeny dariowy zavézok) sa vztahuju na:
a) docasné rozdiely medzi u¢towou hodnotou majetku a Gétownou hodnotou zavazkov wkazanou v stivahe a ich darnowou
zéakladriou,
b) mozZnost umorovat’ dariowi stratu v buducnosti, ktorou sa rozumie moznost odpocitat darfiovi stratu
od zékladu dane v buddcnosti,
c) moznost previest newuzité darové odpocty a iné dariové naroky do budicich obdobi.

OdloZené dariova pohladavka ani odlozeny darow zavézok sa nelctuje pri:
docasnych rozdieloch pri prvotnom zadc¢tovani (angl. initial recognition) majetku alebo zavéazku v G¢townictve, ak
v ¢ase prwtného zalctovania nema tento uctovny pripad wlyv ani na wsledok hospodarenia ani na zaklad dane
a zéarowven nejde o kombinéaciu podnikov (t. j. nejde o u¢towny pripad vznikajici u kupujiceho pri kipe podniku alebo
Casti podniku, prijimatela vkladu podniku alebo ¢asti podniku alebo u nastupnickej G¢towmnej jednotke pri zlaceni,
splynuti alebo rozdeleni),

docasnych rozdieloch stvisiacich s podielmi v dcérskych, spoloénych a pridruzenych G¢towmych jednotkéach, ak
Spolo¢nost je schopna owplywnit wrownanie tychto do¢asnych rozdielov a je pravdepodobné, Ze tieto docasné
rozdiely nebudd wrownané v blizkej budicnosti,

docasnych rozdieloch pri prvotnom zauc¢tovani goodwillu alebo zaporného goodwillu.
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Creation of a provision is recorded in the relevant expense or asset account to which the liability is attributable. The use of
the provision is debited to the relevant account of provisions with a corresponding credit entry in the relevant liability account.
Reversal of an unusable provision or part thereof is accounted for by means of an accounting entry in reverse to the creation
of the provision.

Creation of a prowvision for bonuses, rebates, discounts, and the repayment of the purchase price in the event of a complaint
is recorded as a reduction in the originally earned income with a corresponding credit entry in the account of provisions.

Provision for emissions
Provision for emissions released into the atmosphere is created by the FIFO method.

Unbilled supplies of assets
Provisions for unbilled supplies of assets are recorded with no impact on net profit/loss and are valued as the estimated
amount of the liability.

12. Employee benefits

Salaries, wages, contributions to pension and insurance funds, paid annual leave and paid sick leave, bonuses, and other
benefits in kind (for example, health care) are recorded in the accounting period to which they correspond in terms of
substance and time.

Long-term employee benefits

Based on the Labor Code, an employee is entitled to receive a retirement bonus amounting to one average monthly wage
upon old-age retirement. Based on the Collective Agreement with the trade unions valid until the year 2015, the Company
is also required to pay sewerance payment in the amount of one to eightmultiplied average gross monthly wage, according
the number of worked years, during the continuous employment in glass factory. The Company also pays bonuses on the
occasion of life and working jubilee.

The Company has created valid expectations on the part of employees that it will continue to provide employee benefits.

The Company's management has concluded that any interruption in providing these benefits is unrealistic at the present
time.

The past senice liability is valued at its present value as of the balance sheet date. Actuarial gains or losses are accounted
for immediately when originated, while reviewing the amount of the liability.

The main actuarial assumptions used to calculate employee benefits are as follows:

Average number of employees as of 31 December 2016 375
Percentage of employees who terminate their employment at the Company before retirement
(termination rate) 3%
Estimated pay rise 3%
Discount rate 0-0,5%
Long-term inflation 1,90%

13. Deferred taxes

Deferred taxes (deferred tax assets and deferred tax liabilities) relate to the following:
a) temporary differences between the carrying value of assets and the carrying value of liabilities presented in the
Balance Sheet and their tax base;
b) tax losses which are possible to carry forward to future periods, being understood as the possibility of deducting
these tax losses from the tax base in the future; and

c) unused tax deductions and other tax claims which are possible to carry forward to future periods.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are not recognized in the following cases:

* temporary differences upon initial recognition of an asset or liability in the accounting books if this accounting
transaction has no impact on profit/loss or the tax base at the time of initial recognition and, at the same time, does not
involve a business combination (i.e. it is not an accounting transaction arising for the buyer in the event of the purchase
of a business or part thereof, the recipient of a contribution of a business or part thereof, or the successor accounting
entity in the event of a merger, amalgamation into a separate accounting entity or demerger);

« temporary differences related to investments in subsidiaries, jointly controlled accounting entities, and associated
accounting entities to the extent that the Company is able to control the timing of the reversal of the temporary
differences and it is probable that they will not reverse in the foreseeable future.

* temporary differences upon initial recognition of goodwill or negative goodwill.
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O odlozenej dariovej pohladavke z odpocitatelnych doc¢asnych rozdielov, z newuzitych darfowych strat a newuzitych
dariowch odpoctov a inych dariowch narokov sa Gc¢tuje len vtedy, ak je pravdepodobné, Ze buduci zaklad dane, voci
ktorému ich bude mozné wuzit, je dosiahnutelny. OdloZzen& dariova pohladavka sa preveruje ku kazdému driu, ku
ktorému sa zostawje Uctowna zavierka a zniZuje sa vo wske, v akej je nepravdepodobné, zZe zaklad dane z prijmov bude
dosiahnuty.

Pri wpocte odloZzenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit v ¢ase wrovnania
odloZenej dane.

V slvahe sa odlozena darova pohladavka a odloZzeny dariow zavazok wkazuju samostatne. Ak sa vztahuju na odlozenu
dan z prijmov toho istého dariownika a ide o ten isty dariow Urad, méze sa wkazat len wsledny zostatok Uc¢tu 481 —
Odlozeny danowy zavazok a odlozena darova pohladawka.

14. Vydavky buducich obdobi a vynosy budutcich obdob i

Vydawky budicich obdobi a wnosy buduicich obdobi sa wkazuji vo wske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a Casowvej suvislosti s G¢tovnym obdobim.

15. Cudzia mena

Majetok a zavazky wjadrené v cudzej mene sa ku dfiu uskuto€nenia uétomého pripadu prepocitavaju na menu euro
referenénym wmennym kurzom uréenym a whlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v deri predchadzajici diiu uskutoénenia uctowného pripadu (dalej ako referenény kurz).

Na ocenenie prirastku cudzej meny (okrem ocenenia cudzej meny obstaravanej v rdmci menového derivatu) naklpenej za
euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakupena.

Na ocenenie prirastku cudzej meny (okrem ocenenia cudzej meny obstaravanej v rdmci menového derivatu) naklpenej za
inU cudziu menu sa pouzije hodnota inej cudzej meny v eurach alebo na ocenenie prirastku cudzej meny v eurach sa
pouzije referenény kurz v deri uzawretia obchodu.

Na ocenenie cudzej meny obstaravanej ceny v ramci menového derivatu
ak je zmluwnou stranou banka alebo poboc¢ka zahrani¢nej banky, pouzije sa ku driu ocenenia kurz banky alebo
pobocky zahraniénej banky, ktora je zmluwnou stranou tohto menowvého derivatu alebo sa pouzije referenény kurz ku
driu ocenenia,

ak zmluwnou stranou nie je banka alebo poboc¢ka zahrani¢nej banky, pouzije sa na ocenenie referenc¢ny kurz ku driu
ocenenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom G¢tu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocitavaju na
menu euro referenénym wmennym kurzom uréenym a whlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v den predchadzajuci driu uskuto¢nenia u¢towmného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na Ucet zriadeny v eurach a z U¢tu zriadeného v eurach sa prepocitavaju na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané.

Ku dnu, ku ktorému sa zostawje Uuctowna zavierka, sa uz neprepocitavaja.

Majetok a zavazky wjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddawkov) sa ku dru, ku ktorému sa
zostawje Uctowna zavierka, prepocitavaju na menu euro referenénym wmennym kurzom uréenym a whlasenym
Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deri, ku ktorému sa zostawije U¢tomna zavierka, a
Gctuju sa s wlyvom na wsledok hospodarenia.

16. Vynosy

Trzby za Vlastné wkony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zlaw a zrazky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.), bez ohlfadu na to, ¢i zakaznik mal vopred na zfaw néarok, alebo ¢i ide o dodato¢ne uznanu
zlaw.

Trzby z predaja wrobkov a tovaru sa wkazuju v den splnenia dodawky podra Obchodného zakonnika, podla Incoterms
alebo inych podmienok dohodnutych v zmluve.

Trzby z predaja sluzieb sa wkazuju v tétovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté.

17. Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolo¢nost zisti v beznom G¢tovnom obdobi wznamnu chybu tykajlcu sa minulych Gétownych obdobi, opravi tito
chybu na G¢toch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhradena strata minulych rokoy, t. j. bez wlyw na
wsledok hospodéarenia v beznom G¢tovnom obdobi. Opraw newznamnych chyb minulych Gétownych obdobi sa G¢tuja v
beznom G¢tovnom obdobi na prislusny nakladowy alebo wnosow UGcet.

V roku 2016 Spolo¢nost neuctovala o oprave wznamnych chyb minulych obdobi.
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A deferred tax asset related to deductible temporary differences, unused tax losses. and unused tax deductions and other
tax claims is only recognized if it is probable that a taxable profit will be available against which these amounts can be
utilized. A deferred tax asset is reviewed as of each balance sheet date and reduced by the amount in which it is not
probable that a taxable profit will be attained.

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to the temporary differences when they reverse.

A deferred tax asset and a deferred tax liability are presented separately in the Balance Sheet. If they relate to deferred
income tax with respect to the same taxable entity and the same taxation authority, it is possible to only present the final
balance of account 481 - Deferred tax liability and deferred tax asset.

14. Accrued expenses and deferred income
Accrued expenses and deferred income are presented in accordance with the matching principle in terms of substance and
time.

15. Foreign currency

Assets and liabilities denominated in a foreign currency are translated to the euro currency as of the date of the accounting
transaction according to the foreign exchange reference rate determined and announced by the European Central Bank or
the National Bank of Slovakia on the date preceding the date of the accounting transaction (hereafter referred to as the
"reference rate").

An increase in a foreign currency (except for the valuation of a foreign currency acquired within a currency derivative)
purchased with the euro currency is valued according to the exchange rate at which this foreign currency was purchased.

An increase in a foreign currency (except for the valuation of a foreign currency acquired within a currency derivative)
purchased with another foreign currency is valued according to the value of the other foreign currency in euros, or an
increase in a foreign currency in euros is valued according to the reference rate applicable on the date of the transaction.

Foreign currency acquired within a currency derivative is valued as follows:

. if a bank or a branch of a foreign bank is a party to the currency derivative, the exchange rate offered by the bank or the
branch of the foreign bank that is a party to this currency derivative is used as of the valuation date. or the reference rate
applicable as of the valuation date is used;

if a bank or a branch of a foreign bank is not a party to the currency derivative, the reference rate applicable as of the
valuation date is used.

Advance payments received and advance payments made in foreign currencies via a bank account maintained in this foreign
currency are translated to the euro currency according to the foreign exchange reference rate determined and announced by
the European Central Bank or the National Bank of Slovakia on the date preceding the date of the accounting transaction.

Advance payments received and advance payments made in foreign currencies via a bank account maintained in euros are
translated to the euro currency according to the exchange rate at which these assets were purchased or sold.

They are not retranslated as of the balance sheet date.

Assets and liabilities denominated in a foreign currency (except for advance payments received and advance payments
made) are translated to the euro currency as of the balance sheet date according to the foreign exchange reference rate
determined and announced by the European Central Bank or the National Bank of Slovakia on the balance sheet date and
are recorded with an impact on net profit/loss.

16. Revenue

Revenue from own work and merchandise is net of value added tax. Rewvenue is also reduced by discounts and reductions
(rebates, bonuses, quick payment discounts, credit notes, etc), irrespective of whether a customer was entitled to a
discount in advance or whether a discount was agreed upon subsequently.

Revenue from the sale of products and merchandise is recognized on the date of performance of a supply according to the
Commercial Code, Incoterms, or other terms and conditions specified in the contract.

Revenue from the sale of senvices is recognized in the accounting period in which the senices were provided.

17. Correction of prior periods errors

If the Company identifies a significant error concerning previous accounting periods during the current accounting period. it
corrects this error in accounts 428 - Retained earnings from previous years and 429 - Accumulated losses from previous
years, i.e., with no impact on net profit/loss of the current accounting period. Corrections of insignificant errors of previous
accounting periods are recorded in the current accounting period in the relevant expense or income account.

In 2016, the Company did not account for any corrections of significant errors of past periods.
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E. INFORMACIE K POLOZKAM SUVAHY

1. DIhodoby hmotny majetok

Prehlad o pohybe dihodobého hmotného majetku od 1. januéara 2016 do 31. decembra 2016 a za porovnatelné obdobie
od 1. januara 2015 do 31. decembra 2015 je uvedeny v tabulkéach na stranach 20 az 21.

Spolognost neeviduje v roku 2016 dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zélozné pravo alebo s ktorym ma
obmedzené prawo nakladat' (vroku 2015: Ziadny).

DIihodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kdd spdsobenych kradeZou a Zivelnou pohromou az do wsky
111 635 000 EUR (2015: 126 079 000 EUR).

2. DIhodoby nehmotny majetok

Prehlad o pohybe dihodobého nehmotného majetku od 1. januara 2016 do 31. decembra 2016 a za porownatelné obdobie
od 1. januéra 2015 do 31. decembra 2015 je uvedeny v tabulkéach na strandch 20 az 21.

Spolo¢nost neeviduje v roku 2016 dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné prawo alebo s ktorym ma
obmedzené prawo nakladat (vroku 2015: Ziadny).

3. Z4soby
Vywoj oprawnej polozky v priebehu u¢tomného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Stav k 1.1.2016 Tvorba (zvySenie) Zuctovanie (pouzitie)  Zactovanie (zruSenie) Stav k 31.12.2016
EUR EUR EUR EUR EUR

Material 1217 464 43 644 0 0 1261108
Nedokonéena vyro_ba a 0 0 0 0 0
polotovary vlastnej

Vyrobky 755 000 0 0 0 755 000
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 1000 1000 0 0 2000
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Pos k’ytnute preddavky 0 0 0 0 0
na zasoby

Spolu 1973464 44 644 0 0 2018108

Znizenie GZitkovej hodnoty zasob bolo zohladnené wtvorenim oprawnej polozky. Uzitkova hodnota zasob sa znizila
predovsetkym v dosledku zmeny wrobného sortimentu, nadmernosti zasob a znizenia predajnych cien.

Z&soby su poistené pre pripad $kéd sposobenych kradeZou a Zivelnou pohromou az do w3ky 16 761 000 EUR (2015:
18 441 000 EUR).
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E. INFORMATION ON BALANCE SHEET ITEMS

1. Property, plant and equipment
Information on the movements of property, plant and equipment from 1 January 2016 to 31 December 2016 and for the
comparative period from 1 January 2015 to 31 December 2015 is shown in the tables on pages 20 and 21.

In 2016, the Company does not have any property, plant and equipment subject to the right of lien and other restrictions
(2015: none).

Property, plant and equipment is insured against theft and natural disaster up to EUR 111 635 000 (2015: EUR 126 079
000).

2. Non-current intangible assets
Information on the movements of non-current intangible assets from 1 January 2016 to 31 December 2016 and for the
comparative period from 1 January 2015 to 31 December 2015 is shown in the tables on pages 20 and 21.

In 2016, the Company does not have any non-current intangible assets subject to the right of lien and other restrictions
(2015: none).

3. Inventory
The movement of a value adjustment during the accounting period is presented in the table below:

Balance as of 1 Jan Creation (i R | R | (rel Balance as of 31 Dec

2016 reation (increase) eversal (use) eversal (release) 2016

EUR EUR EUR EUR EUR
Materials 1217 464 43 644 0 0 1261 108
Wor.kAlnA progress and 0 0 0 0 0
semifinished goods
Finished goods 755 000 0 0 0 755 000
Animals 0 0 0 0 0
Mecharchandise 1000 1000 0 0 2000
Real estate for sale 0 0 0 0 0
Advance Apayments 0 0 0 0 0
made for inventory
Total 1973 464 44 644 0 0 2018108

A value adjustment was created to reflect impairment of inventory. The value of inventory has been impaired mainly due to
changes in the product range, surplus inventory and a decrease in sales prices.

Inventory is insured against theft and natural disaster up to EUR 16 761 000 (2015: EUR 18 441 000).
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a) Dlhodoby nehmotny majetok

Informécie o dihodobom nehmotnom majetku

Bezné G étovné obdobie

Dihodoby pehmotny Aktivované Ocenite Iné Ostatny Obstaravany Poskytnuté
majetok néklady Softvér rava Goodwill DNMy DNM Y preddavky Spolu
na vyvoj P na DNM
Prvotné ocenenie
Stav na zagiatku 0 88 756 28 401 0 0 0 0 117 157
Uc¢tovného obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0] 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 (0] 0 0
Stav na konci U ¢étovnéh
v nakonad ctovneho 0 88 756 28401 0 0 0 0 117 157
obdobia
Oprévky/Opravné poloZzky
Stav na za €iatku
- . . 0 88 756 28 401 0 (0] 0 0 117 157
Uc¢tovného obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci G €tovného
. 0 88 756 28 401 0 (0) (0) 0 117 157
obdobia
Zostatkovéa hodnota
Stav na za €iatku
Gétovného obdobia 4 4 4 4 4 4 & 4
Stav na konci G €tovného 0 0 0 0 0 0 0 0
obdobia
Bezprostredne predchadzajuce G étovné obdobie
Dihodoby nehmotny Aktivované Poskytnuté
: Ocenite né Ostatny Obstaravany
majetok naklady | Softvér e Goodwil i o | preddavky Spolu
na wvoj P na DNM
Prvotné ocenenie
Stav na za élatku 0 88 756 28401 0 0 0 0 117 157
Gétovného obdobia
Prirastky 0 0 0 0 (0] (0] 0 0]
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 (0] (0] 0 (o)
Stav na konci ' étovneho 0 88 756 28 401 0 0 0 0 117 157
obdobia
Oprévky/Opravné poloZky
Stav na zagiatku 0 87 486 28 401 0 0 0 0 115 887
Uc¢tovného obdobia
Prirastky 0 1270 0 0 (0] 0 1270
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0
St konci i &tovnéh
avnakonad ctovneho 0 88 756 28 401 0 0 0 0 117 157
obdobia
Zostatkovéa hodnota
Stav na za €iatku
&tovného obdobia 0 =Y “ “ 0 0 0 =Y
Stav na konci 0 €tovného 0 0 0 o 0 0 o o
obdobia
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a) Non-current intangible assets

Information on non-current intangible assets (“NIA”):

Current accounting period

Non-current intangible e NIA under Advance
t Capitalized Valuable : .
assets Software ) Goodwill Other NIA constructio | payments Total
R & D costs rights n for NIA
Acquisition cost
Opening balance 0 88 756 28 401 0 0 0 117 157
Additions 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0
Closing balance 0 88 756 28 401 0 0 0 117 157
Accumulated depreciation/Provisions
Opening balance 0 88 756 28 401 0 0 0 117 157
Additions 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0
Closing balance 0 88 756 28 401 0 0 0 117 157
Net book value
Opening balance 0 (o) 0 0 0 0 0
Closing balance 0 (o) 0 (o) 0 0 0
Immediately preceding accounting period
Non-current intangible o NIA under Advance
t Capitalized Valuable ) .
assets Software ) Goodwill Other NIA | constructio | payments Total
R & D costs rights n for NIA

Acquisition cost
Opening balance 0 88 756 28 401 0 0 0 117 157
Additions 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0
Closing balance 0 88 756 28 401 0 0 0 117 157
Accumulated depreciation/Provisions
Opening balance 0 87 486 28 401 0 0 0 115 887
Additions 0 1270 0 0 0 0 1270
Disposals 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0
Closing balance 0 88 756 28 401 0 0 0 117 157
Net book value
Opening balance 0 1270 0 0 0 0 1270
Closing balance 0 (o) 0 0 0 0 0
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a) Dlhodoby hmotny majetok

Informécie o dlhodobom hmotnom majetku

BeZzné G ¢tovné obdobie

Samostatne Pestovate I-| Zakladné
Dlhodoby hnute né ) . . .. | Poskytnuté
hmotny majetok | pozemky Stavby veci ske celky stado Ostatny Obstaravany preddavky Spolu
A trvalych atazné DHM DHM
a subory ) A na DHM
; porastov zvierata
hnute nych
Prvotné ocenenie
Stav na za €iatku
uétovného 140 273 20 899 314 71381123 0| 0| 3 000 42 792 45 000 92 511 502
obdobia
Prirastky 0 1037 551 6283 391 0| 0| 0| 325 704 7 646 646
Ubytky 0 0 3691631 0| 0| 0 0| 3691 631
Presuny 0 0 87 792 0| (0] 0| -42 792 -45 000 0
Stav na konci
uétovného 140 273 21 936 865 74 060 675 0 0 3 000 325 704 0 96 466 517
obdobia
Opréavky/Opravné polozky
Stav na za €iatku
uétovného 0 4 450 590 50 857 551 0| 0| 0 0| 0| 55 308 141
obdobia
Prirastky 0 633 856 4390 978 0| 0| 0| 0| 5024 834
Ubytky o) 0 3348 524 0| 0| o) 0| 0| 3348 524
Presuny 0 0 0] 0 0 0 0 0 0
Stav na konci
uétovného 0| 5084 446 51 900 005 0 0 0| 0 0 56 984 451
obdobia
Zostatkova hodnota
Stav na za €iatku
uétovného 140 273 16 448 724 20523 572 0 0 3 000 42 792 45 000| 37 203 361
obdobia
Stav na konci
uétovného 140 273 16 852 419 22160 670 0 0 3 000 325 704 (0] 39 482 066
obdobia
Bezprostredne predchadzajuce G ¢étovné obdobie
Samostatné . .
. Pestovate I-| Zaklad
Dihodeby hnute fné se:éocv:I:y ast:d:e Ostatny Obstaravany Poskytnuté
hmotny majetok i
y maj Pozemky Stavby v’eu trvalych atasné DHM DHM preddavky Spolu
asubory . . na DHM
o porastov zvierata
hnute nych
Prvotné ocenenie
Stav na za €iatku
uétovného 140 273 18 290 113 69 066 381 0| 0| 3000 140 214 209 156 87 849 137
obdobia
Prirastky 0 2 808 336 2279923 0| 0| 0 16 156 45 000 5149 415
Ubytky 0 209 799 277 251 0| 0| 0 (0] 0| 487 050
Presuny 0 10 664 312 070 0| 0| 0 -113 578 -209 156 0
Stav na konci
uétovného 140 273 20 899 314 71381 123 0 0 3 000 42 792 45 000| 92 511 502
obdobia
Opravky/Opravné polozky
Stav na za €iatku
uétovného 0 4 022844] 46301578 0| 0| 0 (0] 0| 50 324 422
obdobia
Prirastky 0 531 444 4 833 224 0| 0| 0 0| 0| 5 364 668
Ubytky 0 103 698 277 251 0| 0| o) 0| 0| 380 949
Presuny 0 0 (0] 0 0 0 0 0 0
Stav na konci
uétovného 0| 4 450 590 50 857 551 0 0 0| 0 0 55 308 141
obdobia
Zostatkova hodnota
Stav na za €iatku
uétovného 140 273 14 267 269 22764 803 0 0 3 000 140 214 209 156 37 524 715
obdobia
Stav na konci
uétovného 140 273 16 448 724 20523 572 0 0 3 000 42 792 45 000 37 203 361
obdobia
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b) Non-current tangible assets

Information on non-current tangible assets (“NTA”"):

Current accounting period

No.n-current Plant and Perennial Live-stock NTA under Advance

tangible assets Land Buildings . and draught | Other NTA | constructio | payments Total
equipment crops animals n for NTA
Acquisition cost
Opening balance 140273] 20899314 71381123 0| 0| 3000 42 792 45000] 92511502
Additions 0 1037551 6 283 391 0| 0| 0| 325 704 0 7 646 646
Disposals 0 0 3691 631 0| 0| 0| 0| 0 3691 631
Transfers 0 0 87792 0 0 0 -42 792 -45 000 0
Closing balance 140 273| 21936865 74060675 0 0 3000 325 704 0] 96466517
Accumulated depreciation/Provisions
Opening balance 0 4450590 50857551 0| 0| 0| 0| 0] 55308141
Additions 0 633 856 4390 978 0| 0| 0| 0 0 5024 834
Disposals 0 0 3348 524 0 0| 0| 0| 0 3348524
Transfers 0 0 0 0| 0 0| 0| 0 0
Closing balance 0 5084 446] 51 900 005 0 0 0 0 0] 56984451
Net book value
Opening balance 140 273| 16448 724 20523572 0 (0] 3000 42 792 45000] 37 203361
Closing balance 140273 16852419 22160670 (0] 0 3000 325 704 0] 39482066
Immediately preceding accounting period

NO.”'CU”e”‘ Plant and Perennial Live-stock NTA under | Advance

tangible assets Land Buildings ) and draught | Other NTA | constructio | payments Total
equipment crops animals n for NTA

Acquisition cost
Opening balance 140273 18290 113| 69 066 381 0| 0| 3000 140 214 209 156| 87849137
Additions 0 2808 336 2279923 0| 0| 0| 16 156 45 000 5 149 415
Disposals 0 209 799 277 251 0| 0| 0| 0| 0 487 050,
Transfers 0 10 664 312 070, 0| 0 0| -113 578 -209 156 0
Closing balance 140 273] 20899 314] 71381123 0 (0] 3000 42 792 45000] 92511502
Accumulated depreciation/Provisions
Opening balance 0 4022 844| 46301578 0 0 0 0 0] 50324422
Additions 0 531 444 4833224 0| 0 0| 0 0 5 364 668
Disposals 0 103 698 277 251 0| 0 0 0| 0 380 949
Transfers 0 0 0 0| 0| 0| 0| 0 0
Closing balance 0 4450590 50857551 0 0 0 0 0] 55308141
Net book value
Opening balance 140 273| 14267 269| 22764 803 0 (0] 3000 140 214 209 156| 37524 715
Closing balance 140 273| 16 448 724] 20523572 (0] (0] 3 000 42 792 45000] 37 203361
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4. Pohladavky

Vywoj oprawnej polozky v priebehu G¢tomného obdobia je zobrazeny v nasledujucom prehlade:

BeZné U ¢tovné obdobie

Zuétovanie OP

Zuétovanie OP

Pohradavky Stav OP na za &iatku Tvorba OP z dévodu zaniku z dévodu vyradenia Stav OP na konci
uétovného obdobia vorba opodstat- majetku uétovného obdobia
nenosti z Gétovnictva

Pohradavky 0
z obchodného styku
Pohladavky vogi DUJ 0
amMlg
Ostatné pohladavky z

. 229 163 234 876 -73 576 -10 628 379 835
obchodného styku
Pohlradavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom 0
a zdruzeniu
Iné pohradavky (0]
PohFadavky spolu 229 163 234 876 -73 576 -10 628 379 835

Opravné polozky k pohladavkam zohladruju bonitu klienta a jeho schopnost splacat svoje zavazky.

K pouzitiu oprawnej polozky dochadza pri Ghrade alebo odpisani pohlfadawky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti
wtworena opravna poloZzka.

K zruSeniu oprawnej polozky dochadza v pripadoch, kedy pominulo resp. znizilo sa riziko, ze diznik pohlfadawu Uplne
alebo ¢iastoc¢ne nesplati.

Vekova Struktura pohladawok za bezné G¢towné obdobie je uvedena v nasledujucom prehlade:

31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR
Pohladawky v lehote splatnosti 6 785 527 7 286 263
Pohlradawky po lehote splatnosti 1 065 433 1 088 780
Spolu 7 850 960 8 375 043

Spolo¢nost ma moznost wuzit finan¢né prostriedky zo skupinového Gctu (cash-pooling) na swoje kratkodobé

financovanie.

K 31. decembru 2016 Spolo¢nost wuzila prostriedky zo skupinového G¢tu (cash-pooling) na swoje kratkodobé financovanie v
celkovej wske - 47 832 EUR (2015: 669 662 EUR).

5. Kratkodoby finan ¢ény majetok

Ako kratkodoby finanény majetok st wkéazané akcie v roznych spolo¢nostiach a emisné kvoty:

31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR
Akcie 0 0
Emisné kvoty 601 184 593 397
Spolu 601 184 593 397

Bezodplatne pridelené emisné kvoty st ocenené reprodukénou obstaravacou cenou. Ako referené¢ni burzu na stanovenie
reprodukénej obstaravacej ceny Spolo¢nost pouziva Komoditnd burzu Bratislava.

6. Finan éné ucty

Ako finan&né Uéty st wkéazané peniaze v pokladnici, Géty v bankach a cenné papiere. Uétami v bankach méze
Spolo¢nost wvolne disponovat'.

Spolo¢nosti bola poskytnuta bankova garancia bankou Tatra banka, a.s. vo wske 82 985 Eur s neobmedzenou platnostou
zabezpecenou blokaciou na beznom ucte. Beneficientom je Colny Grad Trencin.
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4. Receivables

The movement of a value adjustment during the accounting period is presented in the table below:

Current accounting period
Release Release of
Receivables Opening balance Creation of provisions due to provisions due to Closing balance
L L disposal of asset .
of provisions of provisions cease . of provisions
L from accounting
of justification
books
Trade receivables (o] 0 0 0 (0]
Receivables from
subsidiary and parent 0 0 0 0 0
company
Other trade receivables 229 163 234 876 -73576 -10 628 379 835
Receivables from
partners and consortium 0 0 0 0 0
members
Other receivables 0 0 0 0 0
Total receivables 229 163 234 876 -73576 -10 628 379 835

Value adjustments to receivables reflect the credit rating and the customers ability to pay.

A value adjustment is used if an overdue receivable to which a value adjustment has been created in the past is repaid or
written off.

A value adjustment is rewversed in cases where the risk that the debtor will not repay the receivable or part thereof has
ceased to exist or decreased.

The ageing structure of receivables is shown in the table below:
31 Dec 2016 31 Dec 2015

EUR EUR
Receivables - due 6 785 527 7 286 263
Receivables - overdue 1 065 433 1 088 780
Total 7 850 960 8 375 043

The Company has the right to use financial resources from the group account (cash-pooling) on its short-term financing.

Company deposit on cash-pooling account financial resources in total amount of EUR - 47 832 as at 31 December 2016
(2015: EUR 669 662).

5. Current financial assets

Shares in various companies and emission quotas are presented as current financial assets:
31 Dec 2016 31 Dec 2015

EUR EUR
Shares 0 0
Emission quotas 601 184 593 397
Spolu 601 184 593 397

Emission quotas allocated free of charge are valued at their replacement cost. The Company uses the Commaodity
Exchange Bratislava as the reference to determine replacement cost.

6. Financial accounts

Cash on hand. bank accounts. and stamps and wuchers are presented in financial accounts. The bank accounts are at the
Company's full disposal.

Tatra banka, a.s. provided a bank guarantee in the amount of EUR 82 985 with unlimited duration, which is secured by cash
balance on an account with Tatra banka, a.s. The Customs Office Tren¢in is the beneficiary.
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Spolo¢nosti bola poskytnuta bankova garancia bankou UniCredit bank, a.s. vo wSke 130 000 Eur s nheobmedzenou
platnostou zabezpec¢enou blokaciou na beznom Gcte. Beneficientom je spolo¢nost ProLogis Nové Mesto nad Vahom.

7. Casové rozligenie

Ide o tieto polozky:

Opis polozky €asového rozliSenia Bezné G ¢tovné obdobie Bezprosfr'edne,predchédzamce
Gétovné obdobie
Néklady budtcich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Néklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 31401 35394
Ostatné 10 793 11106
Najomné 20 608 24 288
Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Spolu 31401 35 394

8. Vlastné imanie

Z&kladné imanie Spolo¢nosti k 31. decembru 2016 je 16 596 959 EUR (k 31. decembru 2015: 16 596 959 EUR).

Zakladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Ustowny zisk za rok 2015 vo wke 408 533 EUR bol rozdeleny takto:

Nazov polozky

Bezprostredne predchéadzajice U ¢tovné obdobie

Uétovny zisk 408 533
Rozdelenie U €tovného zisku Bezné U €tovné obdobie

Pridel do zakonného rezervného fondu 20427
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 0
Pridel do socialneho fondu 0
Pridel na zvySenie zakladného imania 0
Uhrada straty minulych obdobi 0|
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 106
Rozdelenie podielu na zisku spoloé¢nikom, ¢lenom 388 000
né

Spolu 408 533|

O rozdeleni wsledku hospodarenia za u¢towmné obdobie 2016 v wske 229 672 EUR rozhodne valné zhromazdenie.

Nawh Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:
— pridel do zakonného rezenného fondu 11 484 EUR,

— rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom 218 000 EUR.

— prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 188 EUR.
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Unicredit bank, a.s. provided a bank guarantee in the amount of EUR 130 000 with unlimited duration. which is secured by
cash balance on an account with Unicredit bank, a.s. The Company ProLogis Nové Mesto nad Vahom is the beneficiary.

7. Accruals/deferrals

Accruals/deferrals include the following items:

. . Immediately preceding accounting
Item Current accounting period .

period
Deferred expenses —long-term, of which:
Deferred expenses — short-term, of which: 31401 35394
Other 10793 11 106
Leasing 20 608 24 288
Accrued income — long-term, of which:
Accrued income — short-term, of which:
Total 31401 35 394
8. Equity

As of 31 December 2016, the Company's share capital amounts to EUR 16 596 959 (as of 31 December 2015: EUR 16 596

959).

Share capital has been fully paid.

Net profit for 2015 in the amount of EUR 408 533 was distributed as follows:

Item Immediately preceding accounting period

Accounting profit 408 533|
Distribution of accounting profit Current accounting period

Contribution to legal reserve fund 20 427
Contribution to statutory and other funds 0
Contribution to social fund 0
Contribution to share capital 0
Settlement of losses from previous periods 0
Transfer to retained earnings from previous years 106
Payment of dividends 388 000
Other 0
Total 408 533

The general meeting will decide on the distribution of profit in the amount of EUR 229 672 for the accounting period 2016.
The proposal presented by the statutory body to the general meeting is as follows:
- contribution to the legal reserve fund in the amount of EUR 11 484;

- payment of dividends EUR 218 000;

- transfer to retained earnings from the previous years in the amount EUR 188.
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9. Rezervy

Prehlad o rezervach za bezné G¢tomné obdobie je uvedeny v nasledujacom prehlade:

Nézov polozky

Bezné 0 étovné obdobie

Stav na za €iatku
Gétovného obdobia

Tvorba

Pouzitie

ZruSenie

Stav na konci
Gétovného obdobia

Dlhodobé rezervy,
z toho:

1725048

43 995

1769 043

Ostatné rezervy
dlhodobé:

Odchodné do
dochodku, Zivotné a
pracovné jubilea

1725048

43 995

1769 043

Kratkodobé rezervy,
z toho:

1317 409

1124 304

-721 560

-330 849

1389 304

Zakonné rezervy
kratkodobé:

Mzdy za dovolenku
vréatane

sociélneho
zabezpecenia

228 460

279 871

-121 082

-107 378

279 871

Rezerva na emisie

305 532

380 665

-305 495

-37

380 665

Ostatné rezervy
kratkodobé

Prémie a odmeny
vréatane socialneho
zabezpecenia

260 470

139 983

-186 547

-73 923

139983

Bonusy z predaja
vyrobkov

16 000

94 820

-4 110

-11 890

94 820

Reklamécie

201 000

85 000

-6 543

-79 457

200 000

Rezerva na likvidaciu
starych

150 000

150 000

Rezerva na overenie
uctovnej
zavierky

30 000

11320

-30 000

11 320

Rezerva na kontrolu
Gcétovnictva

2600

2600

-2 600

2600

Rezerva na dariové
priznanie

3500

3500

-3 500

3500

Nevyfakturované
dodavky

27 900

5640

-18 928

-8 972

5640

Zivotné a pracovné
jubilea vratane
socialneho
zabezpecenia

91 947

120 905

-42 755

-49 192

120 905

Rezerva na odchodné do dochodku a na Zivotné a pracowné jubiled bola wtvorena s pouzitim poistnej matematiky.

Rezerva na emisie wpustené do ovzduSia vo wske 380 665 EUR bola wtwrena vo wske nasobku mnozstva
wpustenych emisii do ovzduSia poc¢as Uctowného obdobia a hodnoty emisnych kvot, ktoré si Spolo¢nost’ ur€ila na
odovzdanie podla zakona o obchodovani s emisnymi kvotami.

Rezerw na newyfakturované dodawky majetku sa newkazuju s wlyvom na wsledok hospodarenia.

Predpoklad4 sa, Ze kratkodobé rezerw budu pouZzité v priebehu roku 2017 a dlhodobé najneskér do roku 2051.
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9. Provisions

Provisions for the current accounting period are shown in the table below:

Current accounting period

Item
Opening balance Creation Use Release Closing balance
Long-term
provisions, 1725048 43 995 0 0 1769 043
of which:
Othe.r !ong-term 0 0 0 0 0
provisions
Lump sum payment at
. e 1725048 43 995 0 0 1769 043
retirement, jubilee
Short-term
provisions, 1317 409 1124 304 -721 560 -330 849 1 389 304
of which:
Leggl _short-term 0 0 0 0 0
provisions
Vacation pay, includin
ation pay, Including 228 460 279871 -121 082 -107 378 279871
social security
Provision for emissions 305532 380 665 -305 495 -37 380 665
Other short-term
provisions
Bonuses, includin
uses, including 260 470 130 983 -186 547 -73923 139 983
social security
Turnover bonuses 16 000 94 820 -4110 -11 890 94 820
Claims 201 000 85 000 -6 543 -79 457 200 000
Dlsposal of old 150 000 0 0 0 150 000
equipment
Provision for audit of
. . 30 000 11 320 -30 000 0 11 320
financial statements
Provision for review of
ViStor view 2600 2600 -2 600 0 2600
accounting
Provision for 3500 3500 -3500 0 3500
preparation of tax return
unbilled supplies of 27900 5640 -18928 -8972 5640
assets
Life and w orking jubllee 91 947 120 905 -42 755 -49 192 120 905
including social security

A provision for lump sum payment at retirement and life and working jubilee was created using actuarial methods.

A provision for emissions released into the atmosphere in the amount of EUR 380 665 was created as a multiple of the
known amount of emissions released into the atmosphere during the accounting period and the amount of emission quotas
determined by the Company for submission according to the Act on Trading in Emission Quotas.

Provisions for unbilled supplies of assets are recorded with no impact on net profit/loss.

The Company presumed, that short term provision will be used in 2017 and long term provision at least in 2051.
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10. Zavéazky

odloZzeného darového zavézku a rezerv) podla doby splatnosti su nasledowné:
31.12.2016 31.12.2015

EUR EUR
Z&vazky po lehote splatnosti 1762 540 209 064
Zavazky v lehote splatnosti 8219 220 6 931 369
9981 760 7 140 433

fondu, odloZeného dariového zavazku a rezerv) podla zostatkowvej doby splatnosti k 31. decembru 2016 je uvedena
v nasledujucom prehlade:

Ugtowna Menej ako ‘ Viac ako 5
hodnota 1 rok 1 -5 rokov rokov
Zavdzky z obchodneho styku voci 860 432 860 432 0 0
prepojenym Gétownym jednotkam
Z&vazky z obchodného styku v ramci
podielovej u¢asti okrem zéavazkov voci 0 0 0 0
prepojenym Gétownym jednotkdm
Ostatné zavazky z obchodného styku 8238 605 8 238 605 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zavazky wci prepojenym 47 832 47 832 0 0

Guctonym jednotkam
Ostatné zavazky v ramci podielovej
Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 0 0 0 0
Gctonym jednotkdm

Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na Ghradu 0 0 0 0
Vydané dlihopisy 0 0 0 0

Iné dihodobé zavézky 0 0 0 0
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruZeniu 0 0 0 0
ZAvazky woc&i zamestnancom 344 572 344 572 0 0
ZAvazky zo socialneho poistenia 248 523 248 523 0 0
Darové zavazky a dotacie 236 440 236 440 0 0
Zavazky z derivatowch operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 5 356 5 356 0 0

9981 760 9981 760 0 0

K 31. decembru 2016 Spolo¢nost wuZila prostriedky zo skupinového G¢tu (cash-pooling) na swje kratkodobé financovanie v
celkovej wske - 47 832 EUR (2015: 669 662 EUR).

fondu, odloZeného dariového zavazku a rezerv) podla zostatkowej doby splatnosti k 31. decembru 2015 je uvedena
v nasledujucom prehlade:
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10. Liabilities

Liabilities (except for bank loans, borrowings and returnable financial assistance, liabilities related to social fund, deferred
tax liability and provisions) according to maturity are shown in the table below:

31 Dec 2016 31 Dec 2015

EUR EUR
Liabilities - overdue 1762 540 209 064
Liabilities - due 8 219 220 6 931 369
9981 760 7 140 433

The structure of liabilities (except for bank loans, borrowings and returnable financial assistance, liabilities related to social
fund, deferred tax liability and provisions), according to their remaining maturities as of 31 December 2016, is shown in the

table below:

Carrying value  Less than 1 1-5years More than 5
year years

Trade liabilities to affiliated accounting entities 860 432 860 432 0 0
Trade liabilities within a participating interest, except for
liabilities to affiliated accounting entities 0 0 0 0
Other trade liabilities 8 238 605 8 238 605 0 0
Net value of contract 0 0 0 0
Other liabilities to affiliated accounting 47 832 47 832 0 0
entities
Other liabilities within a participating interest, except for
liabilities to affiliated accounting entities 0 0 0 0
Other non-current liabilities 0 0 0 0
Long-term advance payments received 0 0 0 0
Long-term bills of exchange to be paid 0 0 0 0
Bonds issued 0 0 0 0
Other non-current liabilities 0 0 0 0
Liabilities to partners and association 0 0 0 0
Liabilities to employees 344 572 344 572 0 0
Liabilities related to social security 248 523 248 523 0 0
Tax liabilities and subsidies 236 440 236 440 0 0
Liabilitie; related to derivative 0 0 0 0
transactions
Other liabilities 5 356 5 356 0 0

9981 760 9981 760 0 0

As at 31 December 2016, the Company used the funds of the group account (cash pooling) to its short-term financing in

amount of EUR - 47 832 (2015: EUR 669 662).

The structure of liabilities (except for bank loans, borrowings and returnable financial assistance, liabilities related to social
fund, deferred tax liability and provisions) according to their remaining maturities as of 31 December 2015 is shown in the

table below:
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Uctowna Menej ako Viac ako 5

hodnota 1 rok 1 =5 rokov rokov
Zavazky z obchodneho styku voci 806 582 806 582 0 0
prepojenym Gétownym jednotkdm
Zavazky z obchodného styku v ramci
podielovej U¢asti okrem zavazkov voci 0 0 0 0
prepojenym Gétownym jednotk&m
Ostatné zavézky z obchodného styku 5543 575 5543 575 0 0
Cista hodnota zékazky 0 0 0 0
Ostatné zavazky voci prepojenym 0 0 0 0

Gctownym jednotkam
Ostatné zavazky vramci podielowej
Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 0 0 0 0
Gctomnym jednotkam

Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddawky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na Uhradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dihodobé zavazky 0 0 0 0
Zavazky wvoci spolo¢nikom a zdruZeniu 0 0 0 0
Zavazky voci zamestnancom 325 436 325 436 0 0
ZA&vazky zo socialneho poistenia 225 120 225120 0 0
Darowvé zavazky a dotécie 234 404 234 404 0 0
Zavazky z derivatowch operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 5316 5 316 0 0
7 140 433 7 140 433 0 0
11. OdloZeny da novy zavéazok
Vypocet odlozeného daroveho zavazku je uvedeny v nasledujicom prehlade:
31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR
Docasné rozdiely medzi G¢tovnou hodnotou
majetku a Gétownou hodnotou zavazkov a ich
darovou zakladfou
— odpocitatelné -5 303 203 -4 813 675
— zdanitelné 14 412 152 15 763 813
MoZnost umorovat darfiowi stratu v budicnosti 0 0
Newuzité dariové odpocty a iné darfiové naroky 0 0
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 22
1912 879 2 409 030
31.12.2016
EUR
Stav k 31. decembru 2016 1912 879
Stav k 31. decembru 2015 2 409 030
Zmena -496 151
z toho:
— zauctované do wsledku hospodarenia -496 151
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Carrying value  Less than 1 More than 5
e year 1-5years years
Trade liabilities to affiliated accounting entities
806 582 806 582 0 0
Trade liabilities within a participating interest, except for
liabilities to affiliated accounting entities 0 0 0 0
Other trade liabilities 5543 575 5543 575 0 0
Net value of contract 0 0 0 0
Other liabilities to affiliated accounting 0 0 0 0
entities
Other liabilities within a participating interest, except for
liabilities to affiliated accounting entities 0 0 0 0
Other non-current liabilities 0 0 0 0
Long-term advance payments received 0 0 0 0
Long-term bills of exchange to be paid 0 0 0 0
Bonds issued 0 0 0 0
Other non-current liabilities 0 0 0 0
Liabilities to partners and association 0 0 0 0
Liabilities to employees 325 436 325 436 0 0
Liabilities related to social security 225 120 225120 0 0
Tax liabilities and subsidies 234 404 234 404 0 0
Liabilities related to derivative 0 0 0 0
Other liabilities 5316 5316 0 0
7 140 433 7 140 433 0 0
11. Deferred tax liability
The calculation of the deferred tax liability is presented in the table below:
31 Dec 2016 31 Dec 2015
EUR EUR
Temporary differences between the carrying value of assets and carrying value of liabilities
and their tax base, of which:
— deductible -5 303 203 -4 813 675
— taxable 14 412 152 15 763 813
Tax losses carried forward for future periods 0 0
Unused tax deductions and other tax claims 0 0
Income tax rate (in %) 21 22
Deferred tax liability 1912 879 2409 030
31 Dec 2016
EUR
Balance as at 31 December 2016 1912 879
Balance as at 31 December 2015 2409 030
Change -496 151
including:
— recorded in profit/loss -496 151
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12. Socialny fond

Tworba a €erpanie sociélneho fondu v priebehu G¢tomého obdobia st znazornené v nasledujicom prehlade:

P 5 o« ) h Bezprostredne predchadzajuce 0 ¢étovné
Nézov polozky BeZzné U ¢tovné obdobie .
obdobie
Zaéiato €ny stav socialneho fondu 7 286 5559
Tvorba sociélneho fondu na tarchu nakladov 86 864 70291
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socidlneho fondu spolu 86 864 70 291
Cerpanie socialneho fondu -74 833 -68 564
Kone €ny zostatok socialneho fondu 19 317 7 286
Cast sacialneho fondu sa podra zékona o socialnom fonde tvori povinne na tarchu nakladov a gast sa méZe wtvérat
zo zisku. Socialny fond sa podla zékona o socidlnom fonde ¢erp& na sociélne, zdrawtné, rekreaéné a iné potreby
zamestnancov.
13. Pozi¢ky a navratné finan €né vypomoci
Spoloénost obdrzala dlhodobu Gro¢ent pdzi¢ku od swvojej materskej uctovnej jednotky:
Suma istiny
Suma istiny v prislusnej
Dat v prislusnej Suma istiny v mene za
Nazov polozky Mena Urok p.a.v % um : mene zabezné | eurach zabezné | bezprostredne
splatnosti - . - P - PN
ucétovné Uctovné obdobie | predchadzajuce
obdobie Gétovné
obdobie
Dlhodobé péZzi éky
Pozicka Vetropack Holding AG EUR EURIBMO3+1 2017 7 000 000 7 000 000 8 000 000
Kratkodobé bankové Uvery
Spolu 7 000 000 7 000 000 8 000 000
31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR
Zostatkova doba splatnosti do 1 roka 0 0
Zostatkova doba splatnosti 1 az 5 rokov 7 000 000 8 000 000
Spolu 7 000 000 8 000 000

Na zéklade dohody s materskou U¢tovnou jednotkou Spolo¢nost v roku 2016 pred¢asne splatila ¢ast dlhodobého averu

wvo Wske 1 000 000 EUR.
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12. Social fund

The creation and drawing from the social fund during the accounting periéd are presented in the table below:

Item Current accounting period m :Cigi:::ilggp’;z:;zmg
Opening balance of social fund 7 286 5559
Creation of social fund against expenses 86 864 70 291
Creation of social fund from profit 0 0
Other creation of social fund 0 0
Total creation of social fund 86 864 70291
Use of social fund -74 833 -68 564
Closing balance of social fund 19 317 7 286

According to the Act on the Social Fund, part of the social fund must be created against expenses and part can be created
from retained earnings. According to the Act on the Social Fund, the social fund is used to satisfy social helath, recreation,

and other needs of employees.

13. Borrowings and returnable financial assistance

Information on bank loans, interest-bearing borrowings and short-term financial borrowings:

Amount
Amount Amount .
. L of principal
of principal of principal )
Interest p.a. in currency in EUR n currency
Item Currency . o Maturity date for immediately
in % for current for current .
. X preceding
accounting accounting .
iod eriod accounting
perio p period
Long-term bank loans
Loan from Vetropack Holding EUR EURIBMO3+1 2017 7 000 000 7 000 000 8 000 000
Short-term bank loans
Total 7 000 000 7 000 000 8000 000
31 Dec 2016 31 Dec 2015
EUR EUR
Remaining maturity of up to 1 year 0 0
Remaining maturity of 1-5 years 7 000 000 8 000 000
Total 7 000 000 8 000 000

Based on the agreement with the shareholder the Company has prematurely repaid part of the long term loar of EUR 1 000

000 during 2016.
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14. Casové rozlidenie

Informécie o wznamnych poloZzkéach ¢asoveho

rozliSenia na strane pasiv

. . L. . i Bezprostredne predchadzajice i ¢tovné
Nazov polozky BeZné G ¢tovné obdobie .
obdobie
Vydavky budtcich obdobi dlhodobé, z
0 0

toho:
Vydavky buddcich obdobi kratkodobé, z a 0
toho:
Ostatné 0 0
Vynosy buducich obdobi dlhodobé, 66 563 123 566
z toho:
Dotacia z recyklacného fondu 66 563 123 566
Vynosy buducich obdobi kratkodobé,

: 257 308 344 981
z toho:
Dotacia z recyklacného fondu 57 060 57 059
Emisné kvoty 200 248 287 922
Spolu 323871 468 547|
F. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k wkézanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujicom prehlade:
| . Bezné G étovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce i étovné obdobie
Nazov polozky
Z&klad dane Da i Dan v % Z&klad dane Da i Dan v %

Vysledok hospodéarenia pred

. i 405 000 X X 625 597 X X
zdanenim, z toho:
teoreticka dan X 89 100 22 X 137 631 22
Dariovo neuznané naklady 3485 855 766 888 189 2593 262 570518 91
Vynosy nepodliehajice dani -838 697 -184 513 -46 -976 730 -214 881 -34
Vplyv nevykazanej
odloZenej danovej 0 0 0 0 0 0
pohladavky
Umorenie dariovej straty 0 0 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0 0 0
Spolu 3052 157 671 475 165 2242129 493 268 79
Splatna dar z prijmov X 671 479 165 X 493 268 79
OdloZen& dan z prijmov X -496 151 -123 X -276 204 -44
Celkova dar z prijmov X 175 328 43| X 217 064 35
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14. Accruals/deferrals

The structure of accruals/deferrals is presented in the table below:

! . Immediately preceding
Item Current accounting period . .
accounting period
Accrued expenses - long-term, of which: 0 0
Accrued expenses - short-term, of which: 0 0
Other 0 0
Deferred income - long-term, of which: 66 563 123 566
Subsidies from Recycling fund 66 563 123 566
Deferred income - short-term, of which: 257 308 344 981
Subsidies from Recycling fund 57 060 57 059
Emission quotas 200 248 287 922
Total 323871 468 547|
F. INFORMATION ON INCOME TAXES
Information on income tax:
. . Immediately preceding
Current accounting period ; .
ltem accounting period
Tax base Tax Tax in % Tax base Tax Tax in %
Profn/loss before tax, of 405 000 « « 625 597 X «
w hich:
Theoretical tax X 89 100 22 X 137 631 22
Tax non-deductible 3485 855 766 888 189 2593 262 570518 91
expenses
Non-taxed income -838 697 -184 513 -46 -976 730 -214 881 -34
Impact of non-disclosed 0 0 0 0 0 0
deferred tax asset
Tax losses carried forw ard 0 0 0 0 0 0
Change in tax rate 0 0 0 0 0 0
Total 3052157 671475 166 2242129 493 268 79
Current income tax X 671479 166 X 493 268 79
Deferred income tax X -496 151 -123 X -276 204 -44]
Total income tax X 175 328 43 X 217 064 35
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Dalsie informécie k odloZzenym daniam: 2016 2015
EUR EUR
Suma odloZenej dariovej pohladavky uctovanej ako naklad 0 0
alebo vynos vyplyvajlica zo zmeny sadzby dane z primov
Suma odloZeného danového zavazku uctovaného ako
néaklad alebo vynos vyplyvajlici zo zmeny sadzby dane 91 089 0
z prijmov
Suma odloZenej dariovej pohladavky
tykajuca sa umorenia dariovej straty, nevyuzitych
danovych odpoctov a inych narokov, ako aj do¢asnych o o
rozdielov predchadzajlicich iétovnych obdobi, ku ktorym
sa v predchadzajlcich Gétovnych obdobiach odloZena
dariova pohlradavka netGctovala
Suma odloZeného darového zavéazku, ktory vznikol
z dévodu nelctovania tej Casti odloZenej danovej 0 0
pohladavky v beznom G¢tovnom obdobi, o ktorej
sa Uctovalo v predchadzajicich Gétovnych obdobiach
Suma neuplatneného umorenia dariovej straty,
nevyuzitych dariovych odpoctov a inych 0 0
narokov a odpocitatelnych docasnych rozdielov, ku
ktorym nebola U¢tovana odloZena dafiova pohladavka
Suma odloZenej dani z prijmov, ktor& sa vztahuje
na poloZzky U¢tované priamo na ¢ty vlastného 0 0
imania bez U¢tovania na U¢ty nakladov a vynosov
Sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike je 22 % (v roku 2015: 22 %).
G. INFORMACIE O POLOZKACH VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Trzby za vlastné vykony a tovar
Trzby za Vlastné wkony a tovar podlia jednotliwych segmentov, t. j. podla typov wrobkov a sluzieb, a podla hlamych
teritorii s uvedené v nasledujicom prehlade:
Obalové sklo Sluzby Tovar
Oblas t' odbytu Bezprostred- Bezprostred- Bezprostred-
Bezné G Etovné | ne predchadza- | Bezné U étovné | ne predchadza- Bezné U ctovné ne predchéadza-
obdobie juce G ¢tovné obdobie juce G ¢tovné obdobie juce G €tovné
obdobie obdobie obdobie
Slovenska republika 12 674 869 13 884 540 75 044 73088 6173 223 5076 283
CGeska republika 7 693 653 8 853 879 82 525 82 550 1277 13315
Madarsko 4396 463 5 806 800 0 13000 39999 69 426,
Taliansko 4674 800 3091 848 47 000 0 0 470
Svajtiarsko 2907 529 2 626 820 64 144 221 437 0 0
Rakiisko 3647 326 1916 478 0 1641 101 403 361789
né 12 034 866 12 437 371 94 084 10 867, 207 182 252524
Spolu 48 029 506 48 617 736 362 797 402 583 6 523 084 5773 807
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Other information on deferred taxes: 2016 2015
EUR EUR
| diatel di
Item Current accounting period mmedia e. Y precg g
accounting period
Total deferred tax asset recognised as income or expense o o
arising from change in income tax rate
Total deferred tax liability recognised as income or 91089 0
expense arising from change in income tax rate
Total deferred tax asset in respect of tax loss carry-
forw ard, unused tax credits and other tax claims, as well
as temporary differences from previous accounting 0 0
periods in respect of w hich a deferred tax asset w as not
recognized in the previous accounting periods
Total deferred tax liability arising from part of
a deferred tax asset not recognized in the current
accounting period, w hich w as recognized in previous 0 0
accounting periods
Total tax losses carried forw ard, unused tax deductions
and other tax claims and deductible temporary differences
) ) 0 0
in respect of w hich a deferred tax asset was not
recognized
Total deferred income tax relating to items recognised
directly to equity accounts w ithout being recognised in 0 0
expense or income accounts
The income tax rate in the Slovak Republic is 22% (2015: 22%).
G. INFORMATION ON INCOME STATEMENT ITEMS
1. Revenue from own work and merchandise
Revenue from own work and merchandise according to the individual segments, i.e., types of products and senvces, is
presented in the table below:
Packing glass Services Merchandise
Territor: Immediatel Immediatel Immediatel
y Current . Y Current . v Current . Y
. preceding . preceding X preceding
accounting . accounting ) accounting .
iod accounting eriod accounting eriod accounting
perio period p period p period
Slovak Republic 12 674 869 13 884 540 75 044 73088 6173 223 5076 283
Czech Republic 7 693 653 8853 879 82 525 82 550 1277, 13315
Hungary 4396 463 5 806 800 0 13 000 39999 69 426
taly 4674 800 3091 848 47 000 0 0 470
Switzerland 2907 529 2 626 820 64 144 221 437 0 0
Austria 3647 326 1916 478 0 1641 101 403 361 789
Other 12 034 866 12 437 371 94 084 10 867 207 182 252 524
Total 48 029 506 48 617 736, 362 797 402 583| 6 523 084 5773807
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Udaje o zmene stavu vnatropodnikovych zasob

Informécie o zmene staw wnltroorganizaénych zasob

Bezné G étovné

Bezprostredne predchéadzajice

Zmena stavu vnatroorganiza €nych

obdobie uétovné obdobie zasob
Nazov polozky Bezprostred-
Kone ény Kone €ny o a Bezné U ctovné ne predchadza-
Zaciato €ny stav . I .
zostatok zostatok obdobie juce U ¢tovné
obdobie
Nedokonéena vyroba a polotovary vlastnej
) 111 909 89 657 120 902 22 252 -31 245
vyroby
Vyrobky 6 234 395 6 245 367 6267 992 -10 972 -22 625
Spolu 6 346 304 6 335 024 6 388 894 11 280 -53 870
Manka a Skody X X X 351 429 287 530
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 (o)
Iné X X X 0 820
Zmena stavu vnatroorganiza €nych zasob
. . . X X X 362 709 234 480
vo vykaze ziskov a strat
Rozdiel je spdsobeny tym, Ze niektoré polozky sa podla slovenskych prawych predpisov netctuju prostrednictvom
zmeny staw, ale priamo na prislusné iné Uc¢ty nakladov a wnosov.
Aktivacia ndkladov a vynosy z hospodarskej ¢innosti, finan €nej €innosti a mimoriadnej  €innosti
Informécie o wnosoch pri aktivacii ndkladov a o wnosoch z hospodarskej ¢innosti, finan¢nej ¢innosti a mimoriadnej ¢innosti
Bezprostredne predchadzajice i ¢étovné
Nazov polozky BeZné 0 &tovné obdobie zp P wzajice U - ctov
obdobie
Ostatné vyznamné polozky vynosov
X . . 546 198| 472 281
z hospodarskej ¢innosti, z toho:
Dotéacie z recyklaéného fondu 57 060 57 060
Emisné kvoty 349 628| 215 210
Obalovy material 80 564 97 301
Inventarne prebytky 28 195 35417
né 30 751 67 293
Finan éné vynosy, z toho: 63 095 87 242
Kurzové zisky, z toho: 46 363 73685
kurzové zisky ku driu, ku ktorému sa zostavuje
. PP 2 500 6 263
G¢tovna zavierka
Ostané v - TP >
statné vyznamné polozky finan¢nych vynosov, 16 732 13557
z toho:
Vynosy z predaja emisnych kvt 16 709 13 360
Vynosové uroky 23| 30|
Ostatné finan¢né vynosy 0 167
Mimoriadne vynosy, z toho:
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Details of changesin own inventory

Information on changes in own inventory:

Current . .
. Immediately preceding L
accounting ! : Changes in inventory
. accounting period
period
Item i
Closi Closi Current fm med:_xtely
osing 0sing Opening balance accounting prece |.ng
balance balance . accounting
period .
period
Work in progress and semi-finished products 111 909 89 657 120 902 22252 -31 245
Finished goods 6 234 395 6 245 367 6 267 992 -10 972 -22 625|
Total 6 346 304 6 335 024 6 388 894 11 280 -53 870
Shortages and damage X X X 351 429 287 530
Representation costs X X X 0| 0
Gifts X X X 0 0
Other X X X 0 820
Change of internal inventory X X X 362 709 234 480
The reason forthe difference between the Balance Sheet and the Income Statement is that, according to Slovak legislation,
certain items are not accounted for as a change in inventory, but are instead directly recorded in other expense and income
accounts.
Capitalization and operating income, financial inco me and extraordinary income
Information on capitalized costs, operating income, financial income and extraordinary income:
. . Immediately preceding
Item Current accounting period . .
accounting period
cher sngnlflcapt items of operating 546 198 472 281
income, of which:
Subsidies from Recycling fund 57 060 57 060
Emission quotas 0| 215 210
Packing material 80 564 97 301
Inventory surplus 28 195 35417
Other 380 379 67 293
Financial income, of which: 63 095 87 242
Exchange rate gains, of which: 46 363 73 685
Exchange rate gains as at balance sheet date 2 500 6 263
Other significant items of financial income, of 16 732 13557
which:
Income from the sales of emmisions quotas 16 709 13 360
Interest income 23 30
Other financial income 0 167
Extraordinary income, of which:
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Naklady

Informéacie o nakladoch

. o e L. . . Bezprostredne predchadzajiice i &tovné
Nazov polozky BeZné U ¢tovné obdobie .
obdobie
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 11 285 499 11 336 110
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti 25 300 44 425
nékl.ady za overenie individualnej G¢tovnej 25 300 44 425
zavierky
iné uistovacie auditorské sluzby
slvisiace auditorské sluzby
dariové poradenstvo
ostatné neauditorské sluzby
Preprava vyrobkov 3800 967 3625 204
K?ncernO\{e néklady (poradenstvo, licencie, 2 996 496, 3303 667,
zaruky atd'.)
Opravy a udrzba 1221 018 1218 363
Voldne, sto€né, likvidacia odpadu, upratovacie 952 319 714 865
prace
Najomné, leasing 549 525 435 506
Naklady na provizie 415 205 386 679
Technické konzultacie 485 315 562 859
Naklady k formam 115 390 62 537
Logistické sluzby 67 036 113 399
Strazna sluzba 109 240 108 807
Poradenstvo, certifikacie 59 931 83 642
Telefénne a postové poplatky 56 222 61136
Cestovné 53 505 49 338,
Reprezentacné 30 229 49 108,
SluZby suvisiace s informaénymi systémami 30 283 25 419
Ostatné (eurest - stravovanie, clo atd’.) 317 518 491 156
Ostatné V}/znanj n? poloz_ky nakladov 1063 289 973 000
z hospodarskej ¢&innosti, z toho:
Mankéa a Skody 379 784 331 280
Emisné kvoty 380 665 305 532
Poistné 153 132 168 071
Reklamacie z nekvality 68 397 111 526
Odpis pohladavok (o) 0
Dary 7 000 3000
Iné 74 311 53 591
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Expenses

Information on expenses:

Item

Current accounting period

Immediately preceding
accounting period

Cost of services provided, of which: 11 285 499 11 336 110
V(_\‘,/o'fi(t;:related to auditor, audit company, of 25 300 44 425
costs related to the audit of financial statements 25 300 44 425
other assurance services

related audit services

tax advisory

other non-audit services

Transport of goods 3800 967 3625 204
I;ltjraargrntizzse’xeptsgses (advisory, licenses, 2 996 496 3303 667
Repair and maintainance 1221018 1218 363
Wate.r, sew age, w aste disposal, cleaning 952 319 714 865
services

Rent, leasing 549 525 435 506
Commission 415 205 386 679
Technical consultation 485 315 562 859
Cost related to forms 115 390 62 537
Logistic services 67 036 113 399
Security services 109 240 108 807
Advisory, certifications 59 931 83 642
Phone and postal services 56 222 61 136
Travel expense 53 505 49 338,
Representation 30 229 49 108
IT services 30 283 25419
Other (eurest - meals, custom duty) 317 518 491 156
Other significant i.tems of operating 1063 289 973 000
expenses, of which:

Shortages and damages 379 784 331 280
Emission quotas 380 665 305 532
Insurance 153 132 168 071
Claims 68 397 111 526
Write offs of receivables 0 [0
Gifts 7 000 3 000
Other 74 311 53591

-83-




Finan €né néklady, z toho: 206 580 221 784
Kurzové straty, z toho: 101 942 104 076
Iijrzovz? st,ra_ty ku driu, ku ktorému sa zostavuje 1 544 456
Gctovna zavierka
O:statné vyznamné polozky finan énych 104 638 117 708
nakladov, z toho:
Nékladové aroky 79 459 97 606
Predaj emisnych kvét 0 296
Bankové poplatky 25179 19 806
né 0 0
Osobné néaklady 8221591 8 027 769
Mzdy 5764 731 5538 752
Sociélne poistenie 1420 286 1354515
Zdravotné poistenie 569 733 548 448
Sociélne zabezpecenie 466 841 586 054
Informacie o €istom obrate

Nézov polozky BeZné G &tovné obdobie Bezprostredne pfb(:fohbfgzamce u - tovné
Trzby za vlastné vyrobky 48 029 506 48 617 736
Trzby z predaja sluzieb 362 797 402 583
Trzby za tovar 6 523 084 5773807
Vynosy zo zakazky
Vynosy z nehnutelnosti na predaj
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou
Cisty obrat celkom 54 915 387 54 794 126

-84 -



Financial expenses, of which: 206 580 221 784
Exchange rate losses, of which: 101 942 104 076
Exchange rate losses as at balance sheet date 1544 456
VOW:?;::significant items of financial expenses, of 104 638 117 708
Interest expense 79 459 97 606
Sale of emission quotas 0 296
Bank charges 25179 19 806
Other 0 0
Personnel expenses 8221591 8 027 769
Wages 5764 731 5538 752
Social insurance 1420 286 1354515
Health insurance 569 733 548 448
Social security 466 841 586 054
Information on net turnover:
Iltem Current accounting period Immediatgly precgding
accounting period

Revenues fromow n products 48 029 506 48 617 736
Revenues fromservices provided 362 797 402 583,
Revenues frommerchandise 6 523 084 5773807
Revenues from construction contracts 0 0
Revenues fromreal estate held for sale 0 0
Other income related to ordinary activities 0 0
Total net turnover 54 915 387 54794 126
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H. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zavazky

Spolo¢nost’ mé nasledujice podmienené zavazky, ktoré sa nesleduju v beznom G¢townictve a neuvadzaju sa v stvahe:
— Spolo¢nost wstavila platobnt bankovi zaruku bankou UniCredit bank, a.s. vo w3ke 65 000 EUR s platnostou do

29. februara 2020. Beneficientom je spolo¢nost ProLogis Nové Mesto nad Vahom.

Vzhladom na to, Ze mnohé oblasti slovenského dariového prava doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje
neistota vtom, ako ich budu dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat' a zanikne az
potom, ked budl k dispozicii prawne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie
Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol wznamny naklad.

2. Ostatné finan €né povinnosti

Ostatné financné povinnosti, ktoré sa nesleduju v beznom uctownictve a neuvddzajl v sivahe, su tieto:
Spolo¢nost méa v najme (operativny prendjom) osobné automobily a drobny hmotny majetok od tretej osoby. Ro¢né

naklady na ndjomné su priblizne 238 833 EUR.

Spolo¢nost méa s materskou spolo¢nostou uzatvorenu licenénd zmluw na pouZivanie obchodnej znacky a loga.

Poplatok za pouzivanie obchodnej znacky je stanoveny vo wske 2% z Cistého obratu woci tretim osobam.

3. Najaty majetok

Spolo¢nost méa v najme (operativny prenajom) osobné automobily, drobny hmotny majetok a skladové priestory od
tretich os6b. Najomné zmluwy tykajlce sa ndjmu osobnych automobilov boli uzaweté na dobu 36 az 60 mesiacov

s platnostou do roku 2015 a 2020.

4. Prenajaty majetok

Spolo¢nost’ prenajima ¢ast administrativnych, skladowch a nebytowch priestorov v celkovej wmere 1 449 m2
a zahradky o celkovej wmere 2 800 m2 tretim osobam. Ro¢né wnosy z ndjomného su priblizne 6 180 EUR. Najomné

zmluwy sU uzatvorené na dobu neurcitd.

I. INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTA VUJE

UCTOVNA ZAVIERKA, DO D NA ZOSTAVENIA U CTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2016 nenastali Ziadne udalosti majlice wznamny wlyv na verné zobrazenie skuto¢nosti, ktoré su

predmetom Uc&townictva.

J. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZ TAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spriaznenymi osobami Spolo¢nosti su spriaznené Uctowné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a wkonni riaditelia. Najw$Sou kontrolujicou uc¢townou jednotkou je spolo¢nost Vetropack Holding S.A.

Uwvedené Udaje su vtisicoch EUR.

Transakcie s materskou U €tovnou jednotkou

Spolo¢nost’ uskutocnila nasledujlce transakcie s materskou uc¢townou jednotkou:

31.12.2016 31.12.2015
tisic EUR tisic EUR
Nékup konzultaénych a poradenskych sluzieb (watane
managérskych poglatkof a internégo auditu) ( 1504 1640
Uroky z pbzicky 79 98
Nakupy spolu 1583 1738
31.12.2016 31.12.2015
tisic EUR tisic EUR
Prijatie dihodobej pézi¢cky od materskej Gctownej jednotky 0 0
Spléatka prijatej dlhodobej p6zicky od materskej ti¢townej jednotky 1000 2 000
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H. INFORMATION ON OFF-BALANCE SHEET ASSETS AND OFF- BALANCE SHEET LIABILIETIES

1. Contingent liabilities

The Company has the following contingent liabilities, which are not recorded in the accounting books and are not recognized
in balance sheet:

— The Company issued payment bank guarantee by UniCredit bank, a.s. in the amount of EUR 65 000 with maturity date as
at 29 February 2020. Beneficient is the company ProLogis Nové Mesto nad Vahom.

Many parts of Slovak tax legislation remain untested in practice and there is uncertainty about the interpretation that the tax
authorities may apply in a number of areas. The effect of this uncertainty cannot be quantified and will only be resolved when
legislative precedents are set or when official interpretations of the authorities are available. Management is not aware of any
circumstances that would cause any significant costs for the Company.

2. Other financial commitments
Other financial commitments, which are not recorded in the accounting books and are not recognized in balance sheet, are
as follows:

The Company leases (operating lease) personal cars and low low-value non-current tangible assets from a third party.
Annual leasing costs amount to approximately EUR 238 833.

The Company entered into a license agreement with its parent company for the use of the trademark and logo. The license
fee for the use of the trademark is calculated as 2% of the net sales to the third parties.

3. Leasehold property

The Company leases (operating lease) personal cars, low-value non-current assets and warehouse premises from a third
party. Lease contracts related to leasing of personal cars were concluded for a period of 36 and 60 months and will expire in
2015 and 2020.

4. Property leased to other parties

The Company leases part of its administrative, warehouse and non-residential premises with a total area of 1 449 m2 and
gardens with a total area of 2 800 m2 to third parties. Annual leasing income is approximately EUR 6 180. Lease contracts
were concluded for an indefinite period of time.

I. INFORMATION ON EVENTS OCCURING BETWEEN THE BALAN CE SHEET DATE AND THE DATE OF PREPARATION
OF THE FINANCIAL STATEMENTS

No events with a material impact on the true and fair presentation of facts subject to the accounting occurred after 31
December 2016.

J. INFORMATION ON THE ACCOUNTING ENTITY'S TRANSACTI ONS WITH RELATED PARTIES

Parties related to the Company are related accounting entities within the Group, as well and executive directors. The
ultimate parent is Vetropack Holding S.A.

Transactions are presented in thousands euros.

Transactions with the parent entity
The Company carried out the following transactions with the parent accounting entity:

31 Dec 2016 31 Dec 2015
thousand EUR thousand EUR

Purchase of consulting and advisory senices (including management fees and

internal audit) 1504 1640
Interest from loan 79 98
Total purchases 1583 1738

31 Dec 2016 31 Dec 2015
thousand EUR thousand EUR

Long-term borrowing received from parent company 0 0
Repayment of long-term borrowing from parent company 1000 2 000
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Majetok a zavazky z transakcii s materskou u¢townou jednotkou su uvedené v nasledujicom prehlade:

31.12.2016 31.12.2015

tisic EUR tisic EUR
Pohladawky z obchodného styku 12 5
Cashpooling -48 670
Majetok spolu -36 675

31.12.2016 31.12.2015

tisic EUR tisic EUR
Prijaté pozicky 7 000 8 000
Zavazky z obchodného styku 129 58
Zavéazky spolu 7129 8 058

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Spoloénost’ uskuto€nila nasledujlice transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami:

31.12.2016 31.12.2015

tisic EUR tisic EUR
Trzby z predaja Mastnych wrobkov, tovaru a sluzieb 13 760 14 492
Ostatné predaje 441 521
Vynosy spolu 14 201 15 013

31.12.2016 31.12.2015

tisic EUR tisic EUR
Provizie, prepramné néklady 306 400
Nakup materialu 749 770
Nékup tovaru 5473 5027
Nékup foriem 93 38
Nékup konzultaénych a poradenskych sluzieb 1489 1674
Nékup baliaceho materialu 280 305
Ostatné nakupy 525 569
Néakupy spolu 8 915 8 783

Majetok a zavézky z transakcii s ostatnymi spriazne  nymi osobami si uvedené v nasledujacom preh  Fade:

31.12.2016 31.12.2015

tisic EUR tisic EUR
Pohladawky z obchodného styku 1172 1354
Majetok spolu 1172 1354

31.12.2016 31.12.2015

tisic EUR tisic EUR
Zavazky z obchodného styku 732 737
Zavéazky spolu 732 737

K. INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Clenovia Statutarnych a dozornych organov Spolo&nosti nepoberali v roku 2016 a 2015 Ziadne odmeny za swoju ginnost
v tychto organoch.
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Assets and liabilities related to transactions with the parent entity are shown in the table below:

31 Dec 2016 31 Dec 2015
thousand EUR thousand EUR
Trade receivables 12 5
Cashpooling -48 670
Total assets -36 675
31 Dec 2016 31 Dec 2015
thousand EUR thousand EUR
Borrowings received 7 000 8 000
Trade payables 129 58
Total liabilities 7129 8 058
Transactions with other related parties
The Company carried out the following transactions with other related parties:
31 Dec 2016 31 Dec 2015
thousand EUR thousand EUR
Revenues from sale of own work, merchandise and senices 13 760 14 492
Other sales 441 521
Total income 14 201 15013
31 Dec 2016 31 Dec 2015
thousand EUR thousand EUR
Commissions, transport fees 306 400
Purchase of material 749 770
Purchase of merchandise 5473 5027
Purchase of forms 93 38
Purchase of consulting and advisory senices 1489 1674
Purchase of packing material 280 305
Other purchases 525 569
Total purchases 8 915 8783
Assets and liabilities related to transactions with subsidiary entities are shown in the table below:
31 Dec 2016 31 Dec 2015
thousand EUR thousand EUR
Trade receivables 1172 1354
Total assets 1172 1354
31 Dec 2016 31 Dec 2015
thousand EUR thousand EUR
Trade payables 732 737
Total liabilities 732 737

K. INFORMATION ON PAYMENTS AND BENEFITS TO MEMBERS OF THE ACCOUNTING ENTITY'S STATUTORY
BODIES, SUPERVISORY BODIES AND OTHER BODIES

No payments to members of the Company's statutory and supenisory bodies for their activities for the Company were

provided during 2016 and 2015.
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L. PREHLAD O POHYBE VLASTNEHO IMANIA

Prehlad o pohybe Mastného imania v priebehu u¢tomného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehlade:

PoloZka vlastného imania

Bezné U étovné obdobie

Stav na zaciatku

Stav na konci

Gctovného Prirastky Ubytky Presuny uétovného
obdobia obdobia

Zéakladné imanie 16 596 959 16 596 959
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0|
Zmena zékladného imania 0 0
Pohladavky za upisané viastné imanie 0 0|
Emisné azio 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0
ZakorAery re’zervny fond (nedelite’ny fond) 1 455 199 20 427 1 475 625
z kapitalovych vkladov
Ocerovacie rozdiely z precenenia majetku a o
zavazkov
Ocerovacie rozdiely z kapitalovych u¢astin 0 0
Ocerovacie rozdiely z precenenia pri zli¢eni, 0 0
splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 0 0
Nedelitelny fond 0 (0]
Statutarne fondy a ostatné fondy 0 0|
Nerozdeleny zisk minulych rokov 17 690 825 106 17 690 930
Neuhradena strata minulych rokov 0 (0]
Vysledok hospodarenia bezného uctovného

) 408 533 229 672 -408 533 229 672
obdobia
Vyplatené dividendy 0 -388 000 388 000 (0]
Ostatné polozky vlastného imania 0
Uget 491 — Vlastné imanie fyzickej osoby —

. , 0 0
podnikatel'a
Bezprostredne predchédzajice U ¢tovné obdobie
PoloZka vlastného imania Sta\llvna za,cr:ltku ) . St,a)’ na k,OHCI
uétovného Prirastky Ubytky Presuny Gétovného
obdobia obdobia

Zéakladné imanie 16 596 959 16 596 959
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0|
Zmena zékladného imania 0
Pohladavky za upisané viastné imanie 0
Emisné azio 0
Ostatné kapitalové fondy 0
ZakoprTy re‘zervny fond (nedelitefny fond) 1455018 181 1 455 199
z kapitalovych vkladov
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a o
zavazkov
Ocerovacie rozdiely z kapitalovych u¢astin 0
Ocerovacie rozdiely z precenenia pri zla¢eni, o
splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 0|
Nedelitelny fond (0]
Statutarne fondy a ostatné fondy 0|
Nerozdeleny zisk minulych rokov 17 687 390 3435 17 690 825
Neuhradend strata minulych rokov 0
Vysledok hospodarenia bezného uctovného

. 3616 408 533 -3616 408 533
obdobia
Vyplatené dividendy
Ostatné polozky vlastného imania 0
Uget 491 — Vlastné imanie fyzickej osoby — 0

podnikatela
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22.

INFORMATION ON CHANGES IN EQUITY

Current accounting period

Equity Items - —_ - -
Opening balance Additions Disposals Transfers Cl¢sing b alance
Share capital 16 596 959 0 0| 0 16 596 959
Ow n shares and interests 0 0 0 0 0
Change in share capital 0 0 0 0 (0]
Receivables for subscribed share capital 0 0 0 0 0
Share premium 0 0 0 0 0
Other capital funds 0 0 0 0 (0]
Leglal reser\{e fgnd (non-distributable fund) from 1 455 199 0 0 20 427 1475 625
capital contributions
Assets and liabilities revaluation reserve 0 0 0 0 0
Investment revaluation reserve 0 0 0 0 0
Revaluation reserve for mergers and de-mergers 0 0 0 0 0
Legal reserve fund 0 0 0 0 (0]
Non-distributable fund 0 0 0 0 0
Statutory and other funds 0 0 0 0 0
Retained earnings from previous years 17 690 825 0 0 106 17 690 930
Accumulated loss from previous years 0| 0 0| 0 0
Profit or loss for current accounting period 408 533 229 672, 0 -408 533 229 672
Dividends paid 0 0 -388 000 388 000 0
Other equity items 0 0 0 0 0
Account 491 - Equity of Natural Person -
Entrepreneur 0 0 0 0 Y
Immediately preceding accounting period
Equity ltems
Opening balance Additions Disposals Transfers Clgsing b alance
Share capital 16 596 959 0 0| 0 16 596 959
Ow n shares and interests 0 0 0 0 0
Change in share capital 0 0 0 0 0
Receivables for subscribed share capital 0 0 0 0 0
Share premium 0 0 0 0 0
Other capital funds 0 0 0 0 (0]
Legal reserve fund (non-distributable fund) from
capital contributions 1455018 0 o 181 Saasdl
Assets and liabilities revaluation reserve 0| 0 0 0 0
Investment revaluation reserve 0 0 0 0 0
Revaluation reserve for mergers and de-mergers 0 0 0 0 0
Legal reserve fund 0 0 0 0 0
Non-distributable fund 0 0 0 0 0
Statutory and other funds 0 0 0 0 (0]
Retained earnings from previous years 17 687 390 0 0 3435 17 690 825
Accumulated loss from previous years 0 0 0 0 0
Profit or loss for current accounting period 3616 408 533 0 -3616 408 533
Dividends paid 0 0 0 0 (0]
Other equity items 0 0 0 0 (0]
Account 491 - Equity of Natural Person - o 0 o 0 0

Entrepreneur
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M. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2016

Prehlad o periaznych tokoch bol spracovany nepriamou metédou.

31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR

Penazné toky z prevadzkovej ¢€innosti
Pefazné toky z prevadzky 6 377 069 10 114 368
Zaplatené aroky -79 459 -97 606
Prijaté aroky 23 30
Zaplatena dari z prijmov -675 962 111 062
Cisté pe hazné toky z prevadzkovej &innosti 5621671 10 127 854
Penazné toky z investi €nej €innosti
Nékup dlhodobého majetku -4 439 875 -5 043 363
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 0 0
Prijmy z predaja emisnych kvot 16 709 167
Cisté pefiazné toky z investiénej &innosti -4 423 166 -5 043 196
Penazné toky z finan €nej €innosti
Vyplatené dividendy -388 000 0
Spléatka prijatych Gverova zmena cash-poolingu -1 000 000 -5 000 000
Splatky bankowch Gverov 0 0
Cisté pe hazné toky z finan énej &innosti -1 388 000 -5 000 000
Prirastok (Ubytok) pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov -189 495 84 658
Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 463 199 378 541
Penazné prostriedky a pe nazné ekvivalenty na konci roka 273 704 463 199
Penazné toky z prevadzky
Cisty zisk (pred odpo &itanim Grokovych, da fiovych 484 437 723 173
a mimoriadnych poloZiek)
Uprawy o nepefiazné operéacie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 4724 834 5 365 987
Zostatkova hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku Gétovana pri wradeni (s 343 107 0
wnimkou predaja)
Oprawna polozka k pohladavkam 150 672 111 285
Oprawna polozka k zasobam 44 644 -363 799
Oprawna polozka k dlhodobému hmotnému majetku 300 000 0
Nerealizované kurzové straty 0 0
Nerealizované kurzové zisky 0 0
Rezerwy 115 890 477 195
Strata z predaja dlhodobého majetku 0 0
Strata (zisk) z predaja emisnych kvot -16 709 129
Zisk z prevadzky pred zmenou pracowného kapitalu 6 146 875 6 313 970
Zmena pracowného kapitalu:
Ubytok pohladavok y obchodného styku a inych pohladavok 521 195 1277 230
(Prirastok) Ubytok zasob 203 514 -48 521
Prirastok (Ubytok) zavazkov (wratane ¢asového rozliSenia pasiv) -494 515 2 571 689
Penazné toky z prevadzky 6 377 069 10 114 368
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M. CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMB ER 2016

The cash flow statement was prepared using the indirect method.
31 Dec 2016 31 Dec 2015

EUR EUR
Cash flow from operating activities
Cash generated from operations 6 377 069 10 114 368
Interest paid -79 459 -97 606
Interest received 23 30
Income tax paid -675 962 111 062
Net cash inflow from opeating aeitivities 5621671 10 127 854
Cash flows from investing activities
Purchase of non-current assets -4 439 875 -5 043 363
Proceeds from sale of non-current assets 0 0
Proceeds from sale of emmissions quotas 16 709 167
Net cash (outflow) from investing activities -4 423 166 -5 043 196
Cash flow from financing activities
Dividends paid -388 000 0
Repayment of received loans and change in cashpooling -1 000 000 -5 000 000
Repayment of bank loans 0 0
Net cash (outlflow) from financing activities -1 388 000 -5 000 000
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents -189 495 84 658
Cash and cash equivalents at the beginning of year 463 199 378 541
Cash and cash equivalents at the end of year 273 704 463 199
Cash flows from operations
Net profit (before interest, tax, and items of exce  ptional size or incidence) 484 437 723173
Adjustments for non-monetary transactions:
Depreciation of property, plant and equipment and amortization of non-current intangible 4724 834 5 365 987
assets
Net book value of intangible and tangible fixed assets recorded after disposal of such 343 107 0
assets (except for the sale)
Value adjustment to receivables 150 672 111 285
Value adjustment to inventory 44 644 -363 799
Value adjustment to property, plant and equipment 300 000 0
Unrealized exchange rate losses 0 0
Unrealized exchange rate gains 0 0
Provisions 115 890 477 195
Loss on sale of non-current assets 0 0
Loss/(gain) from sale of emmissions quotas -16 709 129
Operating profit before workingcapital changes 6 146 875 6 313 970

Changes in working capital:
Decrease in trade and other receivables (including 521 195 1277 230
accruals/deferrals of assets)

(Increase)/decrease in inventory 203514 -48 521
Increase/(decrease) in liabilities (including accruals/deferrals of -494 515 2571 689
liabilities)

Cash generated from operations 6 377 069 10 114 368
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Penazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumie periazna hotovost, ekvivalenty periaznej hotovosti, pefiazné prostriedky
na beznych G¢toch v bankach alebo poboc¢kach zahrani¢nych bank, kontokorentny Gcet a ¢ast’ zostatku Uctu peniaze na
ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym G¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankowmi u¢tami.

Ekvivalenty pe naznej hotovosti

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitelny za vopred znamu
sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko wraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch mesiacoch odo
dria, ku ktorému sa zostawje U¢towmna zavierka, napriklad terminované vklady na bankowch Gctoch, ktoré s ulozené
najviac na trojmesacnu wpovednu lehotu, likvidné cenné papiere ur¢ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané
uc¢townou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostawje u¢towna zavierka.

9. februara 2017

Datum zostaveniactovnej zavierky

za zostavenie U&tovne| zdvierky

3. aprila 2017

Datum schvéleniadiovnej zavierky /{,f/—? _ /
7

Podpis osoby zo'épovednei

za vedenie Udtovnictva
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Cash

Cash is defined as cash on hand, equivalents of cash on hand, cash in current accounts in banks or branches of foreign
banks, overdraft facility, and part of the balance of the cash in transit account tied to the transfer between the current
account and petty cash or between two bank accounts.

Cash equivalents

Cash equivalents are defined as current financial assets that are readily convertible to a known amount of cash, which, as
of the balance sheet date, do not entail the risk that their value will char ige considerably during the next three months, for
example, term deposits in bank accounts with a maximum of a three-month notice, iiquid securities held for trading, and
priority shares acquired by the accounting entity, which are due within three months of the balance sheet date.

9th February 2017

Date of preparation of the financial statements

Signature of the person

responsible for the preparation

of the financial statements

3rd April 2017
Date of approval of the financial statements Vi
C m'x/

74
Signature of the person

responsible for bockkeeping
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\ VYJADRENIE DOZORNEJ RADY
| SPOLOCNOSTI

‘ VETROPACK NEMSOVA s.r.o.
I

so sidlom Zeleznidnd 207/9, 914 41 Nemiova,
ICO: 35 832 517, zapisanej v obchodnom registri
Okresné¢ho stdu Trendin,

STATEMENT OF THE SUPERVISORY |
BOARD OF THE COMPANY -
VETROPACK NEMSOVA s.r.o. '

with registered seat at Zeleznicna 207/9, 914 41
Nemsova, Identification No. 35 832 517, registered
in the Commercial register of the District court in
Trencin, Section Sro, Insert No. 13610/R

‘ oddiel Sro, vlozka é. 13610/R

| kriadnej individudlnej 0étovnej zavierke za rok
| 2016 a k navrhu rozhodnutia o rozdeleni zisku za
rok 2016, ktoré budi predlozené riadnemu valnému
zhromazdeniu ktoré sa bude konat' dia 3. aprila
2017

|
on the regular individual accounting book closing
for the year 2016 and on the proposal for profits
distribution for the year 2016 to be submitted to the
regular General Assembly taking place on April 3,
2017

Mozorma rada sa vtermine od 27.3.2017 do
31.3.2017 oboznamila s riadnou individudlnou
aétovnou zivierkou za rok 2016 ako aj s navrhom
rozhodnutia o rozdeleni zisku za rok 2016, ktory jej
predlozili konatelia spolonosti. Zaroven sa dozornd
rada  obozndmila so  spravou
| prcdlufcnym dokumentom a navrhom neboli
| wznesené Ziadne ndmietky.

wDozorna rada odporiéa valnému zhromazdeniu
riadou individudlnu aétovni zavierku za rok
2016 vratane ndvrhu rozhodnutia o rozdeleni
risku za rok 2016 schvalit' tak, ako boli
| predloZené konatel'mi spolotnosti.”

auditora. |

| The Supervisory Board has acquainted itself from in

the period from March 27 2017 till March 31 2017 |
with the regular individual accounting book closing
for the year 2016 as well as with the proposal for
 profits  distribution for the year 2016 that was
| submitted by the executives of the company. At the
same ftime, the Supervisory Board has acquainted
itself with the report of auditor. No protests or
remarks have been made concerning the submitted
documents and proposals.

«+The Supervisory Board recommends to the
General Assembly to approve the regular
| individual accounting book closing for the year

2016 and the proposal for profits distribution for |
the year 2016 in the form as submitted by the ‘
executives of the company.“ ‘

mv NEMSO/g

on/diia 03 E}k 2(:“1-—

=
\l

JUDr. Romian Sliv

CSe.

Deputy chairman of the Supervisory Boagd/podpredseda dozornej rady

| VETROPACK NE

OVA sr.o.
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DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA
k vyroénej spriave v zmysle § 27 odsek 6 zikona &. 423/2015 Z.2. o Statutdrnom audite

a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov

(d'alej len ,,zdkon o Statutarnom audite")

Spoloénikom, dozormej rade a konatelom spoloénosti VETROPACK NEMSOVA s.r.o.:

I, Overili sme 0étovna zavierku spoloénosti VETROPACK NEMSOVA s.r.o. (dalej aj Spoloinost™)
k 31. decembru 2016, uvedent v priloZenej vyroénej sprave Spolocnosti, ku kiore] sme dna

g.

marca 2017 vydali spréavu nezavislého auditora z auditu Getovne] zavierky v nasledujlcom zneni:

Spriva z auditu O&tovne) zdvierky

Négzor

Uskutodnill sme audit ddtovnef zdvierky spolocnostl VETROPACK NEMSOVA s.ra. [ Spofotnost™), ko
obsahuje stvahi k 31. decembru 2016, vykaz ziskov a sfraf za rok konciaci sa k uvedenému dafumu,
a poznamicy, ktoré obsahuit sihm vyznamnych dciovnych zdsad a détovnych metdd,

Podfa nasho nazor, priloZena Oétownd zdwvierka poskytufe pravdivy a vemy obraz finandne) situdcie
Spoloénosii k 31, decembru 2016 a visledku jef hospodédrenia za rok kondiaci sa k uvedensru daturhy
podfa zékona &. 4312002 £.z. o néfovnichve v zneni neskorgich predpisov (dale) ten rakon o odlovnicive”).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonall podfa medzindrodnyeh audiforskyoh Standardov (intemalional Standards on Auditing,
A5A8"), Mafa zodpovednost podlfa tychto Standardov je uvedend v odseky Zodpovednos! audifors za audit
tdlovnel zavierky, Od Spofofnosti sme nezdwvisll podla usfanoven! zdkona & 4232015 o Satutarnom audife
& o zmene a doplneni zakona & 4312002 2. z. o aétovniclve v zneni neskorSich predpisov (dalef len zakon
o Satutamom audite”) tykafticich sa etiky, vrétane Effckého kddaxu avditora, relevaninych pre nas avait
détovnel zdvierky asplili sme of ostatneé poZiadavky lychlo ustanoven! fykajicich sa efiky, Sme
presvediend, fo auditorske dikazy, kloré sme ziskali, poskytufi dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Ina skutodnost

Audit dctovnef zdvierky spoletnosti VETROPAGK NEMSOVA s.ro. za rok kondiaci k31, decembru 2015
vykanal iny auditor, ktory 9. marca 2076 vyjadnl k tefio oélovnef zévierke nemodifiiovany ndzor,

Zodpovednost slalutdmeho organe a osob poverenyeh spravovanim za actovn zdvierku

Statuidmy orgén je rodpovedny za zostavenie leffo tSlovnel zdvierky lak, aby posiylovala pravdivy a vemy
obraz podfa zakona o udlovniclve a za tie intemd kontroly, kiore povaZufe za pofrebné na zostavenio
uctovnel zavierky, klord neobsahufe wznamné nespravnost, & wd v ddstediy podvodi alebo clipby

Fri zosfavovani uétovne zdvierky fe Slatutamy organ zodpovedny za zhodnofenie schoprosh Spolocnost
nepralriite pokradoval vo svajel Ginnostl za oplsania skutobnost! tykajticich sa nepretrfitého pokradovania
v dinnost], ak je to polrebing, a za pouZifie prodpokiadu neprelrZitého pokradovania v Sinnasti v Gétovniclve,
itiaZe by mal v dmysle Spolocnost dikvidoval’ alebo ukondit’ fej Snnost, alebo by nemal ind realisficki
moEnost neg fak urobif.

Osoby poverend spravovanim st zodpovednd za dolfad nad procesom finanéndho wykazniclva
Spofocnosh,
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Zodpovednost audifora za audit Oétovne) zdvierky

Madou zodpovednostou je ziskat' primerand wistenie, & Gifovnd zdvierka ako celok neabsahuje viznamneé
nespravnost, & uE v dbsledku podvody alebo chyby, a vpdal’ sprive auditora, vrdtana ndzorns. Primerang
uwistenie je wisterve vysokeho sfupia, ale nie je zarukow toho, Ze gudit vwkonany podfa medzinarodnych
Gétovnych Sfandardoyv vidy odhall vyznamne nespravnostl, ak laké exisfuji. Nespravoosth moZw vaniknit' v
disledky podvodu alebo chyby a za vWwznamné sa povaZujth viedy, ak by sa dalo oddvodnene odakaval, Ze
Jednaiiive alebe v sihme by mohli ovplvnil ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutotnend na zaklade
fejtn Géfovne zévierky.

V rimei audity wskutodnendghe podia medzindrodnpeh daélovnych Standardov, podas celdho avdifu
uplatfiuemea odbommy daudok a 2zachovdvame profasionding skeplicizmus. Okrem toha:

¢ [dentifiuieme a posudzufene rzikd vwanamne nespraviosll octovngl zavierky, & ud v disledkir
podvadu alebao chyly, navrhuferme a uskutodfiufeme auditorske postupy reaguitice na teto nzikd
a ziskavame audiforské dokazy, ktord s0 dosfatocéné a vhodng na poskylnutie zakladu pre nas
nazor, Riziko neodhalenia viznamnej nespravinostl v disledku podvodu je visSie ako tofo nziko
v dfsledii chyby, prefofe podvod made rafiral tajimi dohody, falfovanie, dmysaing vynechania,
nepravdive vihldsenie alebo obidenie inferme kontroly.

o Ohoznamufeme sa & infermimid kondrefami efevantnymi pre awdit, aby sme mohll navehnd!!
auditorské postupy vhodné za danych ohkolnosfi, ale mie za tdelom vyadrenia nézoru na
efektivnost intemych konfrol Spoloénosti.

= Hodnotime vhodnost pousitych Géfovnych zasad a nctovnych melod a pimeranost’ géfmmych
odhadav a tvedenie 5 nimi sindsiacich informdci, uskutofnena Stafufamym orgdnom,

» Robime zaver o fom, & Slatufamy ongdn vhodne v octovnicive pougiva predpofilad nepretrZitého
pakradovania v dnnostl & na zdklade ziskanych auditorskych dékazov zdver o tom, & existuje
viiznamng neisfola v stvislosli s udalostami aleboe okolmostami, kiord by mohli viznamne
spochybnil’ schopnost’ Spolodénosti neprelriite pokradoval’ v Einnosli, Ak dospejeme k zdvary, Fo
viznamna neistota existuje, ame povinnl upozomif’' v nasel sprave avdiora na sdvislace informacie
wvedene v ictovnel ravierke alebo, ak s0 freto informacie nedostatodng, modifikoval’ 043 nazor,
Nade zavery vychddzaju z auditorskich dikazov ziskanyeh do dafurma vydania nasef sprivy
auditora, Budiice wudalosti alebn okolnostl vEak mézu sposohit, e spolodnost prestane pokradoval
v nepretréite) Ginnost,

« Hodnofime celkovid prezenticiy, Stidding a obsah tclovney zavierky watane infommacii v nef
uvedanych, aka af o, & Gétovnd zdvierka zachyliiva uskitodnend transakcle a udalosti spasobaom,
kfory vedie k jch vemému sobrazeniu,”

1l Sprava k d'alsim poziadavkam zdkonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzall vo virodne sprave - dodalok spravy nezavisiého audilora

Statutamy organ je zodpovedny za informacie uvedené vo wyrodne| sprave, zostavene| podla
podiadaviek zakona o Gétovnictve, Nas vyssie uvedeny nazor na Octovnud zavierku sa nevztahuje na iné
informacie vo vyrotne] sprave,

WV sivislostl s auditom Gétowne| zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrotnej sprave a posidenie, & tieto informacie nie si vo wyznamnom nestlade
s auditovanou Uétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, kloré sme ziskali potas auditu Gctovng]
zavierky, alebo sa inak zdajl byl viznamne nespravne.

Posudili sme, & vyroéna sprava Spoloénosti obsahuje informacie, kiorych uvedenie wyZaduje zdkan
o Gétovnictve.

MNa zaklade prac vywkonanych pofas auditu O&tovne] zavierky, podfa nasho nazoru:

- informacie uvedena vo vyrotne| sprave zostaveneaj za rok 2016 su v sdlade s Octovnou zavierkou za
dany rok,

- wyroénd sprava obsahuje informacie podfa zakona o Gétovnictve,
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Ckrem toho, na zaklada nasich poznatkav o Gétowne] jednotke a situdcii v ngj, ktoré sme ziskall potas
auditu uétovne] zavierky, sme povinnl uviest, & ame zistili vwwznamné nespravnosti vo vyroénej sprave,
ktor( sme obdrZali pred datumom vydania tejto spravy auditora, V tejto sivislosti neexistujl zistenia,
ktore by sme mali uviest,

3. augusta 2017
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU €. 257

Ing. Peter Uram-Hrio, statutarny auditor
Licencia UDVA & 996
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APPENDIX TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

to the annual report in accordance with the Act on Statutory Audit No 423/2015 Coll § 27 par. 6
and on amendments to the Act on accounting No 431/2002 Coll as amended by later legislation

(“the Act on statutory audit”)

To the Owners, Supervisory Board and Statutory Representatives of VETROPACK NEM3OVA s.ro.:

We have audited the financial statements of VETROPACK NEMSOVA s.r.o. (,the Company")

as at 31 December 2018, presented in the attached annual report of the Company, to which we issued
ung Marel 20 17 fullowing ndependant audion reperd o Sudit of Tidngid) staemenls,

n Regert on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have auvdited the financial statements of VETROPACK NEMEOVA sro. (the Company), which
comprise the balance sheeot as at 37 December 2076, the income statermnent for the year then ended, and
netes lo the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company give a trus and fair view of the
financial position of the Company as at 31 December 2076, and of its financial performance for the year then
citded in asoordanco with tho Aot on Acocunting Mo fSEL0002 Gall, ag amandod by later giclation ("t
Act on Accounting”.

Basis for Opinfon

We conducted ouraudit in accordance with intemational Standards an Auditing ("15As"), Cor responsibilifies
undfer those standards are further descrbed in the Auditor's Responsibilities for the Awdit of the Financial
Statements sechon of our report. We are independent of the Company in accordance with the Act on
Statulory Audit No 4232015 Coll. and on amendmenis fo the Act on Accounting No 437/2002 Coll, as
amended by faler legisfation {"the Act on Slatuwtory Audit”) related to ethics, including Awditor's Code of
Eihics, that are refevant to our audit of the financlal staterments, and we have fulfiled other requirements of
NasE provisions refana 1o GImes, e DEIEVE Ihar e aunr eviaence we nave cbrsined s surfcien s
appropdate fo provide a basis for our opinion,

Other Malter

The financial statemonis of VETROPACK NEMSOVA s.r.o. for year ended 31 December 2015 were audifed
by another auditor whose report dafed 9 March 2016 expressed an unmodified opinion on those statements.

Responsibifittes of Management and Those Charged with Govemance for the Financial Statermeants

Management is responsible for the preparation of the financial statements thal give Irue and Ffair view in
accordance with the Act on Accounting, and for such infermal confrol as managemen! delenminges is
necessary o enable the preparation of financial statements thal are free from materal misstaterment,
whether due o fraiid or érror.

In preparng the financial statements, management is responsible for assessing the Company's abifity to
conlinue as a geing corcen, disclosing, as applicable, mallers related o going concem and wsing the going
concem basis of accounting unless management either infends fo liguidale the Company or lo cease
Operatons, or has no realisdoc afternative ot (o oo so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporling process,
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Auditor's Responsibilifies for the Audit of the Financial Statemenis

Cur objectives are to oblain reasonable assurance abouf whether the financial stafements as a whole are
free from matenal misstaterment, whether due o fraud or error, and to issue an auditor's report that includes
our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, bul is not a guarantee that an audit
conducted in accordanco with 1545 will always defect a materal misstatement when il exists. Misstaternents
can arse from fraud or error and are considered matenal if, individually or in the aggregate, hey could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial
stalements.

As part of an sudil in accordance with 154s, we exercise professional fudgment and maintain professional
sceplicism troughout the audit. We afso!

»  ldentify and assess the risks of material misstatement of the fnancial sfatements, whether due fo
fraud or arror, design and perdform audit procedures responsive lo those risks, and oblaln audit
evidence that is sufficiont and appropriate to provide a basis for ouropinfon. The risk of not detecting
a material misstaternent resulifing from frawud is higher than for one resulting from error, as fraud
may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the ovarmda of intemal
O,

s QObtain an understanding of infemal controf relevant fo (e audil in order lo design audit procedures
thal are appropriale in the circumstances, buf not for the purpose of expressing an opinfon on the
effectivenass of the Company’s infarmal control,

= Evaluale the appropriateness of accounfing policies used and [he reasonableness of accounting
esfimates and reiated disclosures made by management.

= Conclude on the appropriatenass of managameant's use of the going concem basis of accounting
and, bagsed on the audit evidence obiained, whether a material uncerainly exists relaled o events
or condifions that may cast significant deubt on the Company's ahility to confinue as a going
concem. If we conclude that a maledal uncerainly extsts, we are required to draw attention in our
auditor's report fo the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinfon. Our conclusions are based on the audi! evidence ablained up fo
fhe dafe of our avditor's report, However, fulure events or conditions may cause the Company (o
cease fo confinue as a going coneem,

s Assess Ihe overall presentafion, structure and comtent of the financial statements including the
presented information as well as whether the financial statemenis caplures the underfying
fransactions and evenis in a manner that leads fo their fair prasenfation.”

. Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report an Information Disclosed in the Annual Report

Management is responsible for the information disclosed in the annual report, prepared based on
requirements of the Act on Accounting. Qur opinion en the financial statements expressed above does
not apply to other information contained in the annual report.

In eonnection with audit of the financial statemeants it Is our responsibility to understand the infarmation
disclosed in the annual report and to consider whether such information is not materially inconsistent
with audited financial statements or our knowledge oblained in the audit of the financial statements, or
otherwize appears to be materially misstated.

We considered whether the Company's annual report centains information, disclosure of which is
required by the Act on Accounting,

Based on procedures performed during the audit of financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report prepared for 2018 is consistent with the financial
statements for the relevant year,

-~ The annual report contains information based on the Act on Accounting.
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Additionally, based on our understanding of the Company and its situation, obtained in the audit of the
financial statemeants, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the
annual report, which we received prior to the date of issue of this auditor's report. In this regard, there
are no findings which we should disclose,

3 August 2017
Bratislava, Slovak Republic

Emst & Young Slovakia, spol. sr.o.
SKAL Licence Mo. 257

Ing. Peter Uram-Hrio, statutory auditor
UDWVA Licence Mo. 896
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